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Varuhov kotiček
V prostorih občine je ure-
jen kotiček z informacijami 
o delu Varuha človekovih 
pravic.
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KRAJEVNE NOVICE

Kamp Šobec
Lani so presegli celo odlične 
predkoronske rezultate.
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KULTURA

Vleka ploha
Stara pustna šega se je po 
petih letih vrnila v Begunje
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ZADNJA

Barčice naznanile 
pomlad
V Kropi in Kamni Gorici na 
predvečer gregorjevega

stran 16

Obisk 
evropskega 
komisarja
Ljudsko univerzo Radovljica je 
februarja v spremstvu šolskega 
ministra obiskal komisar za 
delovna mesta in socialne 
pravice Nicolas Schmit.
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Slovenska 
peč v Kropi
Pred sedemdesetimi leti 
so delavci, ki so gradili 
cestno povezavo iz Krope 
proti Jamniku, našli 
stoletja staro peč za 
taljenje železove rude.

stran 12

Občinski svet je v ponede
ljek na četrti redni seji spre
jel proračuna občine za le
tošnje in prihodnje leto. V 
proračunu za leto 2023 je 
načrtovanih 24,5 milijona 
evrov prihodkov in 27,6 mi
lijona evrov odhodkov, za 
leto 2024 pa približno 23 
milijonov evrov prihodkov 
in 24,7 milijona evrov od
hodkov.

Med večjimi prednostnimi 
investicijami v obeh proraču
nih so investicije, ki so ali 
bodo sofinancirane z nepo
vratnimi sredstvi, in sicer  
dokončanje izgradnje komu
nalne infrastrukture na Spod
njem Lancovem, izgradnja 
komunalne infrastrukture v 
Kamni Gorici, dozidava Vrtca 
Radovljica z dozidavo in pre
novo kuhinje ter izgradnja ra
zvojne ambulante, nadaljeva
nje obnove Klinarjeve hiše v 

Kropi, vzdrževanje Kulturne
ga doma v Kropi ter zaključek 
prve faze rekonstrukcije ko
pališča v Radovljici.
Med drugimi večjimi inve
sticijami so še obnova ceste 
na Lipce v Lescah ter uredi
tev javnih površin, izgradnja 
meteorne kanalizacije in jav
ne razsvetljave v Kamni Go
rici, v proračunu pa sta pred
videni tudi pridobitev 
projektne dokumentacije in 
izgradnja javnih sanitarij na 

avtobusni postaji v Radovlji
ci. Za investicije, načrtovane 
v proračunu, je v letu 2023 
predvidena namenska zadol
žitev za dva milijona evrov, v 
prihodnjem letu pa za 1,6 
milijona evrov. Predvideni 
investicijski odhodki v letoš
njem letu predstavljajo pri
bližno 42 odstotkov vseh od
hodkov, v letu 2024 pa je za 
investicije načrtovanih 33 
odstotkov vseh proračunskih 
sredstev.

Občinski svet je na ponedeljkovi seji potrdil proračuna za letošnje in prihodnje leto. V letošnjem je 
načrtovanih za več kot 27 milijonov evrov izdatkov, v proračunu za prihodnje leto pa za nekaj manj 
kot 25 milijonov evrov.

Potrdili proračun za 
letošnje in prihodnje leto

Marjana Ahačič

Svetniki so proračuna potrdili v ponedeljek na četrti redni seji občinskega sveta. / Foto: Gorazd Kavčič

Na osrednji slovesnosti ob 
dnevu Civilne zaščite (1. 
marec), ki je bila v začetku 
marca na Brdu pri Kranju, 
je najvišje priznanje, kipec 

Civilne zaščite, prejel na
čelnik Gorske reševalne 
službe Radovljica in prvi 
posredovalec v okviru pro
jekta Oživimo srce Tonček 
Smolej iz Radovljice. Gor
ski reševalec je že več kot 
petdeset let, od tega že štiri 
desetletja vodi društvo GRS 
Radovljica. V tem času je 
sodeloval v več kot tisoč re
ševalnih akcijah, med dru
gim je bil tudi vodja reše
valcev pri sanaciji letalske 
nesreče na Korziki.
»Kot prostovoljec je pokazal 
vztrajnost, skromnost, hu
manitarnost in pripravlje
nost nesebično pomagati. V 
prostovoljske dejavnosti vlo
ži več kot petsto ur letno, 
zato ne preseneča, da je nje
govo pol stoletja dolgo 
udejstvovanje pustilo vidne 
sledove na reševalnem, pre
ventivnem in organizacij
skem področju tako na lokal

ni kot tudi na državni ravni,« 
so v Civilni zaščiti obrazloži
li podelitev najvišjega pri
znanja.
Smolej, ki mu je lani tedanji 
predsednik republike Borut 
Pahor podelil tudi najvišje 

državno priznanje za prosto
voljstvo, je povedal, da kipec 
sprejema kot priznanje 
vsem članom gorske reševal
ne službe, saj je uspešno 
delo možno le z dobro 
oprem ljeno in usposobljeno 
ekipo reševalcev, ter dodal: 
»Prejeti najvišje priznanje 
Civilne zaščite je ne samo 
čast, ampak tudi obveza, 
zato bom še naprej pomagal 
vsem, ki so pomoči potreb
ni. Hvala lepa.«
Minister za obrambo Mar
jan Šarec je v slavnostnem 
govoru poudaril, da imamo 
v Sloveniji močno razvito 
prostovoljstvo, katerega duh 
je zgled tudi drugim drža
vam. »Nobena država, ki bi 
temeljila samo na poklicnih 
enotah, brez pripravljenosti 
prostovoljnih enot za posre
dovanje, ne more biti uspe
šna, zlasti pa ne Slovenija,« 
je poudaril.

Radovljičan Tonček Smolej, dolgoletni gorski 
reševalec in prvi posredovalec v okviru projekta 
Oživimo srce, je letošnji prejemnik najvišjega 
priznanja Civilne zaščite.

Najvišje priznanje 
Civilne zaščite

Simon Šubic
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Poveljnik Civilne zaščite Srečko Šestan podeljuje kipec 
Civilne zaščite gorskemu reševalcu in prvemu 
posredovalcu Tončku Smoleju. / Foto: URSZR, Bruno Toič
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V novo lokalno akcijsko sku-
pine (LAS), poimenovano 
LAS Zgornja Gorenjska – 
BOJA (Biosferno območje 
Julijske Alpe), je ob ustano-
vitvi vključenih že več kot se-
demdeset članov, predstav-
nikov javnega sektorja, 

gospodarstva in nevladnih 
organizacij. Delovanje akcij-
ske skupine za programsko 
obdobje do leta 2027 so so-
glasno potrdili župani vseh 
zgornjegorenjskih občin, za 
predsednika pa imenovali 
župana Žirovnice in člana 
državnega sveta Leopolda 
Pogačarja.

Kot so pojasnili na Razvojni 
agenciji Zgornje Gorenjske, 
ki je vodilni partner v pro-
jektu, je bilo na gorenjskem 
podeželju v zadnjih 15 letih 
izvedenih veliko različnih 
projektov, ki so bili financi-
rani v okviru evropskega 

programa LEADER, katere-
ga cilj je spodbujati zaposlo-
vanje, rast, socialno vključe-
nost in lokalni razvoj na 
podeželskih območjih, 
osnovno načelo delovanja pa 
je spodbujanje razvoja po 
načelu od spodaj navzgor. 
Ta način lokalnim deležni-
kom omogoča, da z obliko-

vanjem lokalnih partnerstev, 
t. i. lokalnih akcijskih sku-
pin (LAS), aktivno odločajo o 
prednostnih nalogah in ra-
zvoju domačega okolja, pou-
darjajo.
Direktorica razvojne agenci-
je Eva Štravs Podlogar je ob 
tem poudarila velik pomen 
sodelovanja vseh treh sek-
torjev – javnega, gospodar-
skega in zasebnega.
Pri tem je, kot pravi, ključno 
sodelovanje čim širšega kro-
ga deležnikov, zaradi česar so 
vrata novim članom ves čas 
odprta. LAS Zgornja Gorenj-
ska – BOJA pa bo iskal tudi 
sinergije in sodelovanja z 
drugimi, predvsem sosednji-
mi lokalnimi akcijskimi sku-
pinami, kot so LAS Gorenj-
ska košarica, LAS Dolina 
Soče in LAS loškega pogorja.
Sredstva za delovanje akcij-
ske skupine bodo pridobiva-
li iz Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja in 
Evropskega sklada za regio-
nalni razvoj.

Marjana Ahačič
Občani so lahko v okviru 
participativnega proračuna 
predlagali in nato glasovali 
za manjše projekte v vred-
nosti do 15 tisoč evrov; za iz-
vedbo izglasovanih bo obči-
na v dveh letih namenila 
skupaj štiristo tisoč evrov.
Kot so sporočili z občinske 
uprave, je tokrat v enote-
denskem glasovanju o pro-
jektnih predlogih Za moj 
kraj glas oddalo 4.237 obča-
nov, kar je 26,2 odstotka 
vseh upravičencev; h glasova-
nju so bili namreč povabljeni 
vsi občani, stari 15 let in več.

Največ glasov za tribuno 
ob nogometnem igrišču
Absolutno največ glasov v 
vsej občini je dobil projekt 
na območju krajevne skup-
nosti Lesce – ureditev tribu-
ne Nogometnega centra 
Lesce (predlagatelj Brane 
Antolin), za katerega je gla-
sovalo 496 občanov. Predvi-
dena je ureditev betonske 
tribune ob pomožnem igri-
šču, kjer bi bil v treh vrstah 
okvirne dolžine 40 metrov 
prostor za gledalce in starše 
ter spremljevalce mladih no-
gometašev.

Območje KS Lesce
Na območju Lesc so dovolj 
glasov, da gredo v izvedbo, 
prejeli še projekti: zamenja-
va ograje otroškega igrišča 
(132 glasov), videonadzor 
otroškega igrišča (97 gla-
sov), ureditev krožišča pri 
OŠ F. S. Finžgarja Lesce (88 
glasov) in ureditev novega 
peskovnika pri navedeni 
osnovni šoli (54 glasov).

Območje KS Radovljica
Tudi na območju Radovljice 
je največ glasov prejel pro-
jekt, vezan na športni objekt: 
za nadaljnje urejanje Špor-
tnega parka Vrbnje (predla-
gatelj Tadej Gomboc) je gla-
sovalo 291 upravičencev, na 
območju KS Radovljica pa 

gredo v izvedbo še projekt za-
saditve novih dreves v mestu 
(280 glasov), ureditev mini 
parka nad železniško postajo 
Pr' čebelc (151 glasov), posta-
vitev pokrite kolesarnice na 
območju avtobusne postaje 
Radovljica (124) glasov), ure-
ditev razgledne točke na 
Volčjem hribu (123 glasov) in 
mozaična ter »street art« ga-
lerija v podhodu pod železni-
co (111 glasov).

Območje KS Lancovo, 
Kamna Gorica, Kropa in 
Srednja Dobrava
Na območju, ki obsega kra-
jevne skupnosti Lancovo, 
Kropa, Kamna Gorica in 
Srednja Dobrava, je največ 
glasov, 199, prejel projekt 
obnove skupne sušilnice 
sadja na Zgornji Lipnici; 
predlagala ga je Agata Ši-
mnic Zupan. Le nekaj manj 
glasov so krajani namenili 
projektu ureditve struge po-
toka Lipnica (192) in obnovi 
smučarskotekaške proge 

Kamna Gorica (191 glasov). 
V izvedbo gresta še ureditev 
območja Pustega gradu (139 
glasov) in projekt varna šol-
ska pot, v okviru katerega se 
bo zagotovila dokumentacija 
za dograditev manjkajočega 
pločnika in cestne razsvetlja-
ve v Kropi (111 glasov).

Območje KS Podnart, 
Ljubno in Brezje
Na območju krajevnih skup-
nosti Podnart, Ljubno in 
Brezje so na prvih treh mes-
tih projekti, ki se nanašajo 
na ureditev dvorane KS Pod-
nart; vse tri je predlagal Nejc 
Šter. Največ glasov, 219, so 
krajani namenili nakupu 

projekcijskega platna in pro-
jektorja, le nekaj manj pa za 
nakup ozvočenja (192 gla-
sov) in odrske razsvetljave 
(187 glasov). Po 179 glasov 
podpore sta prejela dokonča-

nje in ureditev izvira v Ciz-
lju ter ureditev ekološkega 
otoka v Podnartu.

Območje KS Begunje, 
Mošnje in Otok
Na območju, ki obsega KS 
Begunje, Mošnje in Otok, je 
največ glasov, 104, prejel 
projekt priprave konserva-
torskega načrta za grad Ka-
men (predlagatelj Peter Kol-
man). Po številu glasov s 75 
glasovi sledi obnova vaškega 
vodnjaka v Mošnjah, 58 gla-
sov so krajani namenili izde-
lavi projektne dokumentaci-
je za kanalizacijsko omrežje 
oziroma čistilno napravo 
Podgora, 42 za ureditev av-

tobusnega postajališča, pre-
hoda za pešce in pločnika v 
Begunjah, 34 ureditvi povr-
šin za pešce v Poljčah ter 33 
za talni gibalni poligon v 
okolici vrtca oziroma šole.

Najvišja udeležba v 
četrtem, najnižja v petem 
območju
Skupno je bilo za predlagane 
projektne predloge oddanih 
5.888 glasov, kar pomeni, da 
je vsak upravičenec, ki je od-
dal svoj glas, podprl približno 
en projektni predlog.
Največ upravičencev je gla-
sovalo na območju Podnar-
ta, Ljubnega in Brezij, delež 
je bil skoraj 39 odstotkov, 
najmanj, 16,5 odstotka upra-
vičencev, pa na območju Be-
gunj, Otoka in Mošenj.
Občina Radovljica v postop-
ku oblikovanja proračuna za 
letošnje in prihodnje leto 
tudi tokrat del sredstev na-
menja participativnemu 
delu proračuna. To pomeni, 
da so občani lahko predlaga-
li in nato glasovali za manjše 
projekte v vrednosti do 15 ti-
soč evrov; za izvedbo izgla-
sovanih pa bo občina v dveh 
letih namenila skupaj 400 
tisoč evrov.

Proračun občine za letošnje in prihodnje leto tudi tokrat del sredstev namenja projektom v okviru 
participativnega proračuna. Zanje je v sklopu projekta Za moj kraj glasovala dobra četrtina vseh 
upravičencev, to je občanov, starih petnajst let in več. Absolutno največ glasov je med vsemi 
predlaganimi prejel projekt ureditve tribun ob pomožnem nogometnem igrišču v Lescah.

Projekti so izbrani

Marjana Ahačič

Ustanovna skupščina LAS Zgornja Gorenjska – BOJA 
prejšnji mesec na Jesenicah

V začetku leta je bila za obdobje štirih let 
ustanovljena Lokalna akcijska skupina Zgornja 
Gorenjska, katere namen je povezovanje sedmih 
gorenjskih občin, tudi radovljiške, v skupnih 
projektih s ciljem zagotavljanja evropskih sredstev.

S povezovanjem 
za boljši razvoj

Največ glasov med vsemi predlaganimi projekti v občini je 
zbral projekt postavitve tribune ob pomožnem igrišču za 
nogomet v Lescah. 
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Skupaj bo v letih 2023 in 2024 izvedenih 27 
izglasovanih projektov. Občani so oddali 99 
predlogov, od tega se je 70 projektov uvrstilo na 
glasovanje, glasovalo pa je dobrih 26 odstotkov 
upravičencev.

Ključno je sodelovanje 
čim širšega kroga 
deležnikov, poudarjajo 
v Razvojni agenciji 
Zgornje Gorenjske, 
zato so vrata novim 
članom ves čas odprta.

Svetniki so na ponedeljkovi 
seji potrdili nov elaborat o 
oblikovanju cen storitev ob-
veznih občinskih gospodar-
skih javnih služb varstva 
okolja, ki ga je pripravila Ko-
munala Radovljica. V skladu 
z elaboratom je občinski svet 
določil višje cene storitev ob-
veznih občinskih gospodar-
skih javnih služb varstva 
okolja v občini Radovljica, ki 
bodo veljale od 1. aprila.

Računi za komunalne stori-
tve in omrežnine za gospo-
dinjstvo s tremi osebami z 
mesečno porabo vode 12 ku-
bičnih metrov, 120-litrskim 
zabojnikom za mešane ko-
munalne odpadke in 80-li-
trskim zabojnikom za biolo-
ške odpadke bodo višji od 
15,7 do 16,8 odstotkov oziro-
ma od 8,49 do 8,95 evra na 
mesec in bodo tako znašali 
od 62,40 evra do 62,74 evra.
Na spremembo oziroma 
zvišanje cen komunalnih 

storitev vplivajo višji stroški 
dela, storitev in predvsem 
materiala, ki so posledica 
pandemije in nato še ener-
getske krize. Analiza trenu-
tno veljavnih cen komunal-
nih storitev v drugih 
občinah Gorenjske (Kranj-
ska Gora, Kranj, Jesenice, 
Gorje, Bled, Škofja Loka, 
Naklo, Tržič, Žirovnica in 
Radovljica) je pokazala, da 
bo cena komunalnih stori-
tev v občini Radovljica tudi 
po uskladitvi cen med nižji-

mi v regiji. V občinskem 
proračunu za leti 2023 in 
2024 so predvidena 
sredstva za ublažitev zviša-
nja cen komunalnih stori-
tev za gospodinjstva in 
neprofitne organizacije. 
Občinski svet je potrdil naj-
bolj optimalen način ubla-
žitve zvišanja cen komunal-
nih storitev, in sicer 
subvencioniranje omrežni-
ne pitne vode, ki bo dosegel 
vse upravičene uporabnike, 
so poudarili ob sprejemu.

Višje cene komunalnih storitev
Marjana Ahačič
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISOV

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si bodo  
v rubriki Aktualni razpisi in objave od 4. 4. 2023 objavljeni 
naslednji javni razpisi:

1. Javni razpis za spodbujanje razvoja gospodarstva 
 v občini Radovljica za leto 2023
Rok za oddajo vlog je: 4. 5. 2023
Dodatne informacije: Alenka Langus, tel. št.: 04 537 23 13,  
e-naslov: alenka.langus@radovljica.si

2.  Javni razpis za sofinanciranje programov turističnih 
društev v občini Radovljica za leto 2023

Rok za oddajo vlog je: 4. 5. 2023
Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 24, 
e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

3.  Javni razpis za sofinanciranje programov veteranskih 
organizacij v občini Radovljica za leto 2023

Rok za oddajo vlog je: 4. 5. 2023
Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 24, 
e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

4. Javni razpis za sofinanciranje programov društev 
 upokojencev v občini Radovljica za leto 2023
Rok za oddajo vlog je: 4. 5. 2023
Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 24, 
e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

5. Javni razpis za dodelitev pomoči za ohranjanje in 
 spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja 
 v občini Radovljica za leto 2023
Rok za oddajo vlog je: 4. 5. 2023 
Dodatne informacije: Andreja Schmitt, tel. št.: 04 537 23 20,  
e-naslov: andreja.schmitt@radovljica.si

6.  Javni razpis za sofinanciranje nakupa dodatkov za 
zorenje gnojevke na območju občine Radovljica  
v letu 2023

Rok za oddajo vlog je: 4. 5. 2023 
Dodatne informacije: Andreja Schmitt, tel. št.: 04 537 23 20,  
e-naslov: andreja.schmitt@radovljica.si

7. Javni razpis za sofinanciranje socialno varstvenih  
 programov v občini Radovljica za leto 2023
Rok za oddajo vlog je: 4. 5. 2023. 
Dodatne informacije: Mojca Ahčin, tel. št.: 04 537 23 21,  
e-naslov: mojca.ahcin@radovljica.si

8.  Javni razpis za sofinanciranje programov ljubiteljske 
kulturne dejavnosti v občini Radovljica v letu 2023

Rok za oddajo vlog je: 5. 5. 2023. 
Dodatne informacije: Petra Jamar Rozman, tel. št.: 04 537 23 32, 
e-naslov: petra.jamar-rozman@radovljica.si 

9.  Javni razpis za sofinanciranje izvedbe programov in 
projektov za mlade v občini Radovljica v letu 2023

Rok za oddajo vlog je 5. 5. 2023. 
Dodatne informacije: Karmen Korošec, tel. št.: 04 537 23 31,  
e-naslov: karmen.korosec@radovljica.si 

10.  Javni razpis za dodeljevanje nepovratnih sredstev za 
obnovo stanovanjskih, poslovno stanovanjskih in gos-
podarskih stavb, ki so razglašene za spomenik  
oz. enoto kulturne dediščine v Občini Radovljica  
v letu 2023

Rok za oddajo vlog je: 15. 5. 2023.
Dodatne informacije: Petra Koblar, tel. št.: 04 537 23 49,  
e-naslov: petra.koblar@radovljica.si 

11. Javni razpis za sofinanciranje javnih kulturnih  
 projektov v občini Radovljica v letu 2023
Rok za oddajo vlog je 19. 5. 2023. 
Dodatne informacije: Petra Jamar Rozman, tel. št.: 04 537 23 32, 
e-naslov: petra.jamar-rozman@radovljica.si

12. Javni razpis za sofinanciranje javnih prireditev in  
 drugih javnih dogodkov društev in posameznikov  
 v letu 2023
Rok za oddajo vlog je: 26. 5. 2023. 
Dodatne informacije: Petra Jamar Rozman, tel. št.: 04 537 23 32, 
e-naslov: petra.jamar-rozman@radovljica.si

13.  Javni razpis za sofinanciranje obnove nepremične 
sakralne kulturne dediščine na območju občine  
Radovljica v letu 2023

Rok za oddajo vlog je 26. 5. 2023. 
Dodatne informacije: Petra Jamar Rozman, tel. št.: 04 537 23 32, 
e-naslov: petra.jamar-rozman@radovljica.si

14.  Javni razpis za sofinanciranje prostočasnih dejavnosti  
v občini Radovljica za leto 2023

Rok za oddajo vlog je: 2. 6. 2023. 
Dodatne informacije: Petra Jamar Rozman, tel. št.: 04 537 23 32, 
e-naslov: petra.jamar-rozman@radovljica.si

15.   Javni poziv za sofinanciranje nakupa invalidskih 
pripomočkov in naprav v letu 2023 

Rok za oddajo vlog je: 30. 10. 2023. 
Dodatne informacije: Mojca Ahčin, tel. št.: 04 537 23 21, 
e-naslov: mojca.ahcin@radovljica.si
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Svetniki so na ponedeljkovi 
seji najprej potrdili zaključni 
račun proračuna občine za 
leto 2022, ki ga je, kot je po-
udaril župan Ciril Globoč-
nik, zaznamovala najvišja 
realizacija proračuna v zgo-
dovini občine. Ta je znašala 
rekordnih 24 milijonov 
evrov.
Zaključni račun izkazuje 
93-odstotno realizacijo načr-
tovanih odhodkov in 97-od-
stotno realizacijo prihodkov. 
Prihodki so znašali približno 
21,8 milijona evrov, odhodki 
pa 24 milijonov evrov. Obči-
na Radovljica se je v pre-
teklem letu za izvedbo inve-
sticij namensko zadolžila za 
celotno načrtovano vrednost, 
to je za 2,69 milijona evrov. 
Tekoča poraba je predstavlja-
la 57 odstotkov, investicijska 
pa 43 odstotkov proračuna, je 
pojasnila Maja Stanojević iz 
občinske uprave.
V letu 2022 je bilo zaključe-
nih 25 projektov, ki so se v 
letu 2021 prvič začeli izvaja-
ti v okviru participativnega 
proračuna. Začel je delovati 
skupni Medobčinski inšpek-
torat občin Radovljica, Ško-
fja Loka, Medvode in Naklo, 
občina pa je dobila tudi nov 
razvojni program občine do 
leta 2030 in novo strategijo 
za mlade do leta 2027.

Kopališče, kanalizacija, 
kolesarska povezava
Med večjimi naložbami ob-
čine v lanskem letu je v po-
ročilu svetnikom poudarila 
nadaljevanje prve faze re-
konstrukcije radovljiškega 
kopališča in nadaljevanje 
gradnje kanalizacije in ob-
nova vodovoda na Spodnjem 
Lancovem. Zaključen je bil 
projekt kolesarske povezave 
Radovljice z zalednimi nase-
lji, urejen je bil tudi del od-
seka ceste na Železniški uli-
ci in v Rožni dolini med 
železniško postajo in uvo-
zom h Gorenjki s sočasno 
ureditvijo meteorne in fekal-
ne kanalizacije, javne 
razsvetljave in obnovo vodo-
voda.

Začela se je prva faza izgra-
dnje komunalne infrastruk-
ture v Kamni Gorici, med 
dokončanimi projekti so: 
podvoza v Zalošah in na 
Ovsišah, zunanja in prome-
tna ureditev pri Podružnični 
šoli Begunje, sanacija opor-
nega zidu pod cerkvijo v 
Kropi, preplastitev odsekov 
cest Hlebce–Zapuže ter 
Hlebce–odcep za letališče, 
ureditev ceste Na Mlaki v 
Radovljici in obnova mostu 
na Zgoši. V last in upravlja-
nje občine je bila prenesena 
zgrajena komunalna opre-
ma na območju novega trgo-
vskega centra v TNC 1 in 
TNC 2.

Številne obnove
Minulo leto so zaznamovali 
tudi zaključek obnove strehe 
Kovaškega muzeja v Kropi, 
začetek obnove Kulturnega 
doma Kropa, dograditev hla-
jenja in namestitev toplotne 
črpalke v Linhartovi dvorani, 
prenova prostorov Vrtca 
Kamna Gorica in ureditev za-
časne igralnice za najmlajše 
v Vrtcu Begunje. Pri vrtcu v 
Lescah je bil zgrajen vadbeni 
objekt, v Športnem parku 
Vrbnje pa večnamenski 
objekt. Kupljena je bila tudi 
oprema za skok s palico za 
potrebe izvajanja programov 

na atletskem stadionu pri OŠ 
A. T. Linharta v Radovljici, v 
sanitarijah občinske zgradbe 
je bila izvedena zamenjava 
vrat in pultov, v Graščini v 
Radovljici je bila zamenjana 
peč. Na letališču v Lescah so 
bile v upravni stavbi obnov-
ljene električne instalacije, 
na območju letališča je bila 
urejena modelarska steza. Z 
nakupom enega stanovanja 
je občina povečala fond 
neprofitnih stanovanj.

Proračuna za prihodnji 
dve leti
Svetniki so nato sprejeli pro-
računa občine za leti 2023 in 
2024. V proračunu za leto 
2023 je načrtovanih 24,5 mi-
lijona evrov prihodkov in 
27,6 milijona evrov odhod-
kov, za leto 2024 pa približ-
no 23 milijonov evrov pri-
hodkov in 24,7 milijona 
evrov odhodkov. Prenos ne-
porabljenih sredstev iz pro-
računa leta 2022 po zaključ-
nem računu znaša 1.108 
tisoč evrov, je pojasnila di-
rektorica občinske uprave 
Alenka Langus. Za investici-
je, načrtovane v proračunu, 
je v letu 2023 predvidena na-
menska zadolžitev za 2 mili-
jona, v letu 2024 pa za 1,6 
milijona evrov. Predvideni 
investicijski odhodki v letu 

2023 predstavljajo približno 
42 odstotkov vseh, v letu 
2024 pa 33 odstotkov.
Na proračun za leto 2024 so 
svetniki Gibanja Svoboda si-
cer vložili šest enakih aman-
dmajev, s katerimi so želeli 
zagotoviti sredstva za obno-
vo šolskega športnega igri-
šča pri Podružnični šoli Be-
gunje. Amandmaji so bili 
kasneje umaknjeni, saj je 
župan predlagane spremem-
be povzel v svoj amandma, 
ki ga je občinski svet nato 
tudi soglasno podprl.

Potrdili spremembe 
prostorskega reda
Občinski svetniki so sprejeli 
Predlog Odloka o sedmih 
spremembah in dopolnitvah 
Prostorskega reda Občine 
Radovljica. S tem bodo v Od-
loku o prostorskem redu 
Občine Radovljica opredelje-
na tudi zemljišča ob Savi 
Dolinki na delu območja Šo-
bec, ki so bila z ureditvijo 
meje med občinama Bled in 
Radovljica na novo oprede-
ljena na območju občine Ra-
dovljica.
S sklepom o ugotovitvi javne 
koristi so še potrdili, da je 
obstoječa cesta do več stano-
vanjskih hiš v ulici Na Mlaki 
v Radovljici v javno korist, 
kar bo omogočilo ureditev 
lastninsko pravnih razmerij 
ter ustrezno kategorizacijo 
ceste.

O kandidatkah za 
direktorico vrtca
Svetniki so za predstavnike 
Občine Radovljica v Svetu 
Vrtca Radovljica imenovali 
Ines Jelenec, Špelo Udir in 
Miroslava Pogačarja, za 
predstavnico lokalne skup-
nosti v Svetu lokalnih skup-
nosti Centra za socialno delo 
Gorenjska pa Teodoro Be-
ton. Pozitivno mnenje so po-
dali tudi predlaganim kandi-
datkam za ravnateljico Vrtca 
Radovljica, prednost pa dali 
Anji Ussai. Ravnateljico si-
cer imenuje svet zavoda.

Na četrti redni seji občinskega sveta so svetniki potrdili zaključni račun občine za preteklo leto in 
sprejeli proračuna občine za letošnje in prihodnje leto ter potrdili višje cene komunalnih storitev.

Seja občinskega sveta

Marjana Ahačič

Na obsežnem dnevnem redu četrte redne seje občinskega sveta sta bila tudi odloka o 
proračunu za letošnje in prihodnje leto ter zaključni račun za leto 2022. / Foto: Gorazd Kavčič

Z amandmajem, ki so ga najprej predlagali svetniki, nato pa ga je vložil župan, so v 
proračunu za prihodnje leto zagotovili tudi sredstva za obnovo športnega igrišča pri 
Podružnični šoli Begunje.
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Sredi marca so s podpisom 
sporazuma o nadaljnjem so
delovanju zaznamovali tri
deseto obletnico sodelovanja 
med Slovensko vojsko in 
Nacionalno gardo Kolorada. 
Vojski sta do sedaj med dru
gim sodelovali na področju 
usposabljanja in izobraževa
nja, skupnih vojaških vaj in 
tudi na mednarodni operaci
ji v Afganistanu.
Na Bledu sta načelnik Ge
neralštaba Slovenske vojske 
generalmajor Robert Glavaš 
in brigadirka Laura Clellan, 
poveljnica Nacionalne gar
de Kolorada, podpisala spo
razum o nadaljnjem sodelo 

vanju. Z namenom spodbu
janja ozaveščenosti o 
varstvu okolja in pomenu 
čebel za preživetje človeštva 
tudi znotraj vojaškega oko
lja pa so nato gostom v Če
belarskem muzeju v Rado
vljici predstavili čebelarstvo 
na Slovenskem.
Ob tem je bilo podpisano 
Pismo o nameri sodelova
nja na področju podpore 
pri čebelarjenju kot tera
pevtski dejavnosti pred
vsem za vojne veterane Na
cionalne garde Kolorada, ki 
jo bodo nudili slovenski 
strokovnjaki. Ameriška de
legacija je v dar prejela 
manjši čebelnjak s panjski
mi končnicami.

Maša Likosar

Začela se je gradnja nove stav-
be na zemljišču, kjer je v dob-
rih starih časih stal kulturni 
in športni dom Partizan, ki so 
ga zgradili ponosni Radovlji-
čani z lastnim delom in de-
narjem. Če bi vedeli za njego-
vo poznejšo zgodovino in šuš-
marjenje z njim, bi se zgrozili. 
Ampak radovljiška ABLAST 
je pritisnila piko in zakoličila 
novo pridobitev – planiranje 
in investitorjev denar bosta 
postavila poslovni objekt s sta-
novanji in novoustanovljeni-
mi firmami. Pa poglejte mon-
strum Vurnikovega trga (g. 
Vurnik bi se obrnil v grobu), 
ki bolj ali manj sameva – sam 
trg, poslovni prostori in stano-
vanja, ki so jih za vsak slučaj 
kupili bogatuni, ki jih za 
mastne denarce oddajajo v na-
jem oz. sami uporabijo le ob 
koncu tedna, če niso slučajno 
šli na Sejšele.
Pa še nekaj se gradi pri nasta-
janju novega Partizana. Bli-
zu je prostor z nasadom lip, ki 
bo verjetno padel na čast par-
kirišč. Groza!
O parkiriščih sem sicer že pi-
sala – sploh o teh »na črno« 
na Cankarjevi ulici. Se kar 
širijo. Komunalni redarji pa 
švrk mimo njih z avtom ali pa 
(mogoče) peš in z očmi na 
mobitelu. Gledam parkirišča 
na Cankarjevi 16 in 22. Sta-
novalec na zelenico nasuje pe-
sek in hop avto že stoji. Sosed 
iz vila bloka ima želeni avto 
parkiran tik za oglasno desko. 
Kombi brez milosti parkira na 
koreninah mladega drevesca. 
Drug poltovornjak je razril ze-
lenico tako, da mislim, da 
hoče do pekla. Čakam, da pri-
pelje še avtobus ali pa priklop-
nik. Pa nihče nič ne reče. Bliž-
nji stanovalci so slepi. Komu 
je še mar za zelenico, drevo? 
Parkirišče z vsemi črtami ob 

Cankarjevi ulici ne hasne. V 
naši ulici sta gospodarja pos-
tala avto in pes.
»Mislim zeleno« (Komunala) 
se za svoja nova nasajena dre-
vesa ne briga – bolj za sečnjo. 
Javorjev niti ne privežejo, zato 
so se nekateri zdaj polomili. 
Da ne govorim o sajenju brez 
v najhujši vročini, pa jih nihče 
ni zalival. Komunalci pa švrk 
z avtom skozi Cankarjevo. 
Komunala si ne zasluži izre-
ka Mislim zeleno. Pravi bi bil 
»Ne glej«, pa ne bo treba nič 
postoriti.
Sicer pa moja zaključna mi-
sel: Psi lajajo, karavana gre 
dalje. Saj drži, ali ne?

Cvetka Pezdič, 
Radovljica

Proslava Prešernovega prazni-
ka svetnico vodi v primerjavo s 
tretjo sejo občinskega sveta. Ali 
obratno? Ob izboru izvajalca 
pogrebne službe molči. Javno 
pa (se) vpraša o sovražnem 
govoru kolega »čpinarja«. Ker 
jih več kot spremlja sejo, bere 
Deželne novice?
Radovljica je edina v Sloveniji 
z dvema praznikoma. Demos 
ji je ob osamosvojitvi dal še 
Linharta. Prejšnja je slavila 
Cankarjevo brigado za dikta-
turo proletariata. Ali obratno? 
Ponuja se zaključek: »kultur-
ni« praznik občine ni demo-
kratiziral. Že četrtič ima žu-
pan z Listo Cirila Globočnika 
udobno »meščansko« dvotre-
tjinsko večino. Občinski svet 
zlahka oba ukine in potrdi – 
»srebrno-čokoladnega«. Pole-
mični obrobnež je zmotil mo-
lčečo Micko, češ kar želimo, 
sprejmemo.
Zemlja je nagnjena, svet pa v 
gibanju. V okoliščinah pa (ga) 
stališče svet(nice) ne rine »nap-
rej« temveč – v »frankfurt«.

Janez Urbanc,  
Begunje na Gorenjskem

Svet se je nagnil 
naprej

Zgodba o 
kulturnem 
domu Partizan 
in še kaj

Ob tridesetletnici sodelovanja med Slovensko vojsko in Nacionalno gardo Kolorada tudi pismo 
o nameri sodelovanja na področju podpore pri čebelarjenju

Ponudili podporo pri čebelarjenju

Po ogledu muzeja sta generalmajor Robert Glavaš in 
brigadirka Laura Clellan podpisala Pismo o nameri 
sodelovanja na področju podpore pri čebelarjenju.  
/ Foto: Tina Dokl

Leto 2023  
je razglašeno  
za Tavčarjevo leto, 
saj letos mineva 
sto let od njegove 
smrti. Visoški gospod 
z vznemirljivim 
podnaslovom Vse 
Tavčarjeve ljubezni 
je biografski roman 
o izjemno bogatem 
življenju v Poljanah 
nad Škofjo Loko 
rojenega pisatelja, 
odvetnika in politika 
Ivana Tavčarja. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1, v Kranju, jo naročite  
po tel. 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Pri pošiljanju po pošti se poštnina zaračunava  
po ceniku Pošte Slovenije.

Trda vezava, 17,5 x 24,5 cm, 304 strani 
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Knjiga, primerna za mlade  
in starejše, ki spada v vsako 

domačo zbirko.

Varuh človekovih pravic Pe
ter Svetina je v ponedeljek 
obisk štirih zgornjegorenj
skih občin začel v Radovljici, 
kjer se je srečal z županom 
Cirilom Globočnikom in 
odprl tako imenovani Varu
hov kotiček – prostor, opre
mljen s stojalom, na kate
rem so občanom na voljo 
koristne informacije o delu 
varuha v obliki zloženk in 
brošur pa tudi obrazec za 
vložitev pobud. Namen Va
ruhovih kotičkov je instituci
jo Varuha približati čim šir
šemu krogu ljudi v okolju, 
kjer živijo.

Tudi sovražna retorika 
krši človekove pravice
Kot je Svetina povedal ob od
prtju kotička v Radovljici, sta 
se z županom Cirilom Glo
bočnikom pogovarjala pred
vsem o sodelovanju med raz
ličnimi organi in ugotovila, 
da oba pogrešata več medre
sorskega sodelovanja na po
dročju ministrstev, govorila 
pa sta tudi o sovražnem go
voru in nestrpnosti, ki se 
spodbuja v javnem diskurzu, 
in se v zvezi s tem strinjala, 
da mora vsak, ki ima mož
nost imeti javno besedo, izre
čeno dobro pretehtati in biti 
pozoren na to, na kakšen na
čin izrazi svoje misli.
»Že od začetka svojega man
data opozarjam na to, da 
moramo biti vsi nosilci jav
nih funkcij in politike zgled 
pri skrbi za etiko javne bese
de. S svojim vedenjem na

mreč dajemo legitimnost 
določenim oblikam izraža
nja in vedenja. Moramo se 
vzdržati diskriminatornih 
oz. sovražnih izjav, pisane 
ali govorjene besede, ki po
nižuje, straši ali kako druga
če škodi komurkoli. V zvezi 
s tem vsako leto dajemo pri
poročilo vsem funkcionar
jem in politikom,« v zvezi s 
tem poudarja varuh.
»Sovražna in nestrpna retori
ka posega v samo bit človeko
vega dostojanstva in krši člo
vekove pravice. Kot družba 
moramo dati jasno sporočilo 
o nedopustnosti določenih 
ravnanj. Nestrpna oziroma 
sovražna retorika ni dopust
na, zato ji moramo vseskozi 
postavljati meje. Svoboda go
vora je neprecenljiva pridobi
tev, vendar je z njo povezana 
tudi odgovornost. Moč naših 

besed je ogromna, lahko je 
spodbujajoča, lahko pa rušil
na. Vsaka naša javno izraže
na misel mora biti kultivira
na, ne glede na njeno ostrino 
in neposrednost. Tudi svetni
ki v občinskih svetih so javne 
osebnosti z velikim vplivom 
in morajo skrbeti za etiko jav
ne besede.«

Delo Varuha človekovih 
pravic
Župan Ciril Globočnik je ob 
obisku izrazil zadovoljstvo, 
ker varuh trenutno ne obrav
nava pobud iz občine Radov
ljica, kar po njegovem mne
nju pomeni, da večjih 
problemov v občini na tem 
področju ni.
Varuh človekovih pravic, v tre
nutnem šestletnem mandatu 
je to Peter Svetina, predstavlja 
neodvisno državno instituci

jo, ki skrbi za varstvo in spod
bujanje človekovih pravic v 
Sloveniji. Ni del oblasti, po 
ustavi je neodvisen od nje. Te
meljno poslanstvo institucije 
Varuh človekovih pravic je, 
da bdi nad tem, da različni 
organi v Sloveniji pri svojem 
delu spoštujejo človekove 
pravice in temeljne svobošči
ne posameznikov in skupin. 
Preiskuje nezakonito in ne
pravilno delo državnih orga
nov (upravna enota, center za 
socialno delo, davčna uprava, 
inšpektorati, ministrstva, dr
žavni zbor in drugi oblastni 
organi), organov lokalne sa
mouprave (občina, občinska 
ali mestna uprava in drugi 
občinski organi) ter nosilcev 
javnih pooblastil (javne agen
cije, zbornice z obveznim 

članstvom itd.). Varuh 
spremlja in preiskuje delo 
policije, centrov za socialno 
delo, občin in upravnih enot, 
šol, zdravstvenih domov, do
mov za starejše, zavodov ...
Po pomoč se nanj državljani 
lahko obrnejo, če menijo, da 
so jim kršene človekove pra
vice ali temeljne svoboščine, 
pa tudi če menijo, da je bila 
storjena kakšna druga nep
ravilnost, ki so jo povzročili 
državni organi.

Prejšnji teden so ob obisku Varuha človekovih pravic Petra Svetine tudi v prostorih Občine Radovljica 
odprli tako imenovani Varuhov kotiček – prostor, kjer so občanom na voljo informacije o delu Varuha 
pa tudi obrazec za vložitev pobud.

Varuhov kotiček je 
zdaj tudi v Radovljici

Varuh človekovih pravic Peter Svetina in župan Ciril 
Globočnik ob Varuhovem obisku na občini Radovljica,
kjer je odslej postavljen tudi tako imenovani Varuhov 
kotiček. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

»Svoboda govora je 
neprecenljiva 
pridobitev, vendar je z 
njo povezana tudi 
odgovornost.«
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Šobčev bajer so tudi letos 
tako kot vsako pomlad pred 
začetkom sezone izpraznili 
in očistili mulja, ki se med 
letom nabere v vodi. Tudi 
tokrat so pri delu pomagali 
prostovoljci iz Lesc in okoli-
ce. Na povabilo Turističnega 
društva Lesce se jih je odzva-
lo rekordno število, okoli 
150. Akcije so se udeležili 
predvsem člani leških dru-
štev, prišli so celo učenci s 
starši z Osnovne šole Gorje, 
ki prav tako sodelujejo s Tu-
rističnim društvom Lesce. 
Glavni zadolžitvi prostovolj-
cev sta bili grabljenje travna-
tih površin ter čiščenje poti 

in parkov, gasilci pa so med-
tem s pomočjo gasilne opre-
me očistili bajer. Kot pou-
darjajo v Turističnem 
društvu Lesce, ki je lastnik 
kampa Šobec, ob koncu vsa-
kega leta del tistega, kar 
ustvarijo s sezonsko turistič-
no dejavnostjo, podarijo dru-
gim društvom v kraju. »Ta 
dolgoletna družbena odgo-
vornost Turističnega društva 
Lesce je deležna hvaležnosti 
prostovoljcev iz krajevnih 
društev, ki jo izkažejo tudi 
na ta način, da se vsako leto 
udeležijo spomladanske čis-
tilne akcije. S tem je ustvar-
jen krog sodelovanja, dobrih 
odnosov in zadovoljstva vseh 
vpletenih,« poudarjajo.

Marjana Ahačič

Člani Turističnega društva 
Lesce so se sredi marca zbra-
li na redni letni skupščini; 
tokratna je bila že 65. po 
vrsti. Tudi letos je potekala 
pod posebnim tematskim 
naslovom: preteklo leto, ka-
terega rezultate je predstavi-
lo vodstvo društva, so poi-
menovali Leto presenečenj. 
K sreči je bila večina prese-
nečenj pozitivnih, je v svo-
jem tradicionalnem nagovo-
ru zbranim članom društva 
poudaril dolgoletni predse-
dnik Zlatko Kavčič.
»Leto 2022 nas je presenetilo 
z izredno lepim, poletnim 
vremenom, epidemija pa se 
je umaknila dovolj hitro, da 
so turisti že kmalu spet začeli 
svobodno potovati po Evropi. 
Spominjamo se še leta 2020, 
ko so se turistični tokovi sko-
rajda ustavili. Leta 2021 je 
bilo nekaj bolje, a daleč od tis-
tega, kar smo doživeli v prete-
klosti, zaradi česar smo za 
leto 2022 poslovanje načrto-
vali z veliko previdnostjo in 
zmernimi pričakovanji. Zato 
nas je, po pravici povedano, 
obisk turistov presenetil, a 
smo se hitro in dobro organi-
zirali, tako da smo poslovanje 
dobro obvladali in tudi zato 
dobili kopico laskavih pri-
znanj,« je pojasnil.

Zgodovinsko rekorden 
obisk
V Kampu Šobec, ki je v sto-
odstotni lasti Turističnega 
društva Lesce, so tako lani z 
62.047 gosti za 73 odstotkov 
presegli sezono 2021, za kar 
trideset odstotkov pa celo 
doslej rekordno sezono 
2019. Podobno je bilo pri no-
čitvah, ki so jih gostje opravi-

li 192.758, kar je ravno tako 
tretjino več kot v letu 2019.
Povprečno je gost v Kampu 
Šobec lani prespal 3,1 dneva, 
kar je nekaj manj kot leta 
2019, predvsem na račun 
enodnevnih gostov, je pove-
dal direktor društva Peter 
Kavčič in dodal: »Zavedati 
pa se moramo, da smo bili 
lani med večjimi kampi v 
okolici edini, ki enodnevnim 

gostom nismo zaprli vrat.«
Podjetje Šobec je imelo v 
lanskem letu 3,3 milijona 
evrov prihodkov, po plačilu 
davka so ustvarili dober mi-
lijon evrov dobička, tega pa 
vsa leta vlagajo v obnovo in 
razvoj kampa.

Tudi lani največ Nemcev
Najštevilnejši gostje so bili 
tudi lani Nemci, ki so svoj 
delež v primerjavi s pretek-
lim letom povečali s 40 na 
42 odstotkov, sledili so jim 
Nizozemci, ki jih je bilo 24 
odstotkov, prejšnje leto pa 
20 odstotkov. »Žal so šla vsa 
ta povečanja na račun doma-
čih gostov, katerih delež je 
padel s 15 na pet odstotkov,« 
je pojasnil Kavčič. Tretji 
najštevilnejši gostje so bili 
ponovno Čehi s šestimi od-
stotki.
Za leto 2023 vodstvo društva 
načrtuje rezultate, podobne 
lanskim. »Pričakujemo 60 
tisoč gostov, ki bodo opravili 
približno 188 tisoč nočitev. 
Ocenjujemo, da se tudi doba 
bivanja ne bo bistveno spre-

menila,« napovedujejo.
Med investicijami, ki jih že-
lijo izpeljati v prihodnji 
zimi, so med drugim nove 
sanitarije v zahodnem delu 
kampa in ureditev parka 
med recepcijo in restavraci-
jo, pridobivajo pa tudi grad-
beno dovoljenje za ureditev 
kolesarske steze in pločnika 
od novega krožišča na držav-
ni cesti Bled–Radovljica do 
recepcije.

Ambiciozni načrti
Kot še pravijo, bodo za dose-
ganje visokih ciljev nadalje-
vali razvoj kampa. »Kapaci-
tete bomo dopolnili z 
nastanitvami, ki bi nam po-
daljšale sezono, zgraditi želi-
mo večnamensko dvorano, 
dodatne športne naprave ter 
tematske in učne poti. Ure-
dili bi radi center dobrega 
počutja ter kolesarsko pove-
zavo in pločnik do glavne 
ceste. Zgraditi želimo tudi 
novo povezavo od Radovljice 
do Bleda čez nov most ali 
brv neposredno ob kampu,« 
je napovedal Kavčič.

Na hipodromu, ki je tudi v 
lasti društva in kjer so lani z 
novimi najemniki že storili 
premik na bolje, pa bodo na-
daljevali razvoj konjeništva. 
V načrtu je tako povsem 
nova ureditev območja s hle-
vi, jahalno dvorano, stol-
pom, ploščadjo, šolami jaha-
nja, vzrejo konj, možnostmi 
prostega jahanja, postati pa 
želijo tudi nova postaja na 
mednarodni jahalni poti od 
severa do juga Evrope, je na-
črte za prihodnost razgrnil 
direktor Peter Kavčič.

Večina članov je 
domačinov
Turistično društvo Lesce šte-
je več kot 1800 članov, od 
tega jih je večina, osemdeset 
odstotkov, iz Lesc, Hraš, 
Hlebc in Studenčic, trinajst 
odstotkov iz Radovljice in 
preostalih sedem odstotkov 
iz drugih, večinoma bližnjih 
krajev. Petina članov je mlaj-
ša od trideset let. Nova viši-
na članarine za odrasle zna-
ša sedem, za otroke pa štiri 
evre.

Zbrane je na zboru članov Turističnega društva Lesce tudi letos nagovoril dolgoletni 
predsednik Zlatko Kavčič.

Marjana Ahačič

Po lanskem rekordnem letu Turistično društvo Lesce v letošnjo sezono vstopa z velikimi ambicijami 
in tudi smelimi načrti za prihodnja leta.

Lani so presegli celo 
predkoronske rezultate

Prostovoljci pomagali 
očistiti Šobec

ODPRTO:  PETEK: 6.00–16.00, SOBOTA: 6.00–13.00

Zgoša 44, 4275 Begunje na Gorenjskem
Telefon: 031 257 125, 04 53 33 340, 041 437 463 in 031 429 638

IZ PEKARNE RESMAN NA ZGOŠI VAM  
ŽELIMO VESELE VELIKONOČNE PRAZNIKE

ZA PRAZNIKE PRIPRAVLJAMO  
DOMAČE DOBROTE IZ NARAVNIH SESTAVIN  

BREZ DODATKOV

VELIKONOČNE FIGURE  
IN PLETENJE
zanke za pirhe, putke, zajčki ...

POTICE PO  
VAŠEM OKUSU
orehova, lešnikova, pehtranova, 
makova, kokosova, čokoladna, 
lahko so brez rozin,  
iz pirine moke …

PIŠKOTI
preko 20 vrst, brez ali z  
minimalno pecilnega  
praška, 100% masleni  
piškoti, piškoti brez jajc in  
mleka, iz pirine moke,  
medenjaki …

Za novo turistično sezono so v akciji, ki so se je tudi letos 
udeležili številni prostovoljci iz Lesc in okolice, očistili in 
pripravili okoli trideset hektarov zemljišč. / Foto:

Turistično društvo 
Lesce šteje več kot 
1800 članov, od tega 
jih je večina, 
osemdeset odstotkov, 
iz Lesc, Hraš, Hlebc in 
Studenčic. Nova višina 
članarine za odrasle 
znaša sedem, za 
otroke pa štiri evre.

RADOVLJICA, ŠPORTNI PARK; TEL.(04)597 12 67
RADOVLJICA, ZA AVTOBUSNO POSTAJO; TEL.(04)531 50 66
LESCE, ŽELEZNIŠKA ULICA 1; TEL.(04)53 18 332
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VSE ŠUNKE SO SUHO SOLJENE        
       IN PREKAJENE Z BUKOVINO  
            PO TRADICIONALNEM  
            POSTOPKU.

Velikonočne 
šunke! 
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Komisar Schmit si je kot pri-
mer dobre prakse ogledal 
program PUM-O (Projektno 
učenje mlajših odraslih), ki 
deluje v okviru Ljudske uni-
verze Radovljica. V svojem 
nagovoru je poudaril pomen 
vzpostavitve stika z mladi-
mi, ki spadajo v ranljive sku-
pine. V Evropi je to trenutno 
okoli tri milijone mladih, ki 
so prekinili šolanje, niso 
vključeni v trg dela in so tež-
ko zaposljivi.

Ključen je stalen vir 
sredstev
»Zelo smo veseli in ponosni, 
da si je za ogled primera 
dobre prakse projekta za 
mlade, financiranega iz 
sredstev EU, izbral prav naš 
program PUM-O, ki ga z ve-
liko zavzetostjo in srčnostjo 
izvajamo že več kot dvajset 
let,« je ob tem povedala di-
rektorica Ljudske univerze 
Radovljica Mateja Rozman 
Amon. »Promocija progra-
mov za mlade, kot je PUM-
-O, in stalen vri sredstev za 
nadaljevanje izvedbe sta pri 
tem ključna.« Program je fi-
nanciran iz sredstev Evrop-

skega socialnega sklada ter 
Ministrstva za delo, družino, 
socialne zadeve in enake 
možnosti prek Zavoda RS za 
zaposlovanje.
Kot je poudaril minister Fel-
da, so tovrstni programi zelo 
pomembni, saj se mnogo 

ljudi čuti utesnjene v šol-
skem sistemu. Glede tega bi 
bilo treba tudi šolski sistem 
spremeniti, je ocenil in do-

dal, da na ministrstvu že de-
luje strokovna skupina, ki bo 
izoblikovala nadaljnjo vizijo 
šolstva.
Ljudske univerze pa niso po-
membne le za tiste, ki mor-
da obupajo v šolskem siste-
mu in se s tovrstnimi 

programi lahko vrnejo v 
družbo, temveč tudi za tiste, 
ki so izobraževanje že kon-
čali, saj vse pomembnejše 
postaja vseživljenjsko uče-
nje, je še poudaril.

Cenjeni v lokalnem okolju 
in širše
Župan Ciril Globočnik je iz-
razil zadovoljstvo, ker je 
evropski komisar za ogled 
primera dobre prakse v 
okviru svojega obiska v Slo-
veniji izbral Radovljico. 
»Občina zelo ceni delo 
Ljudske univerze Radovlji-
ca, predstavljajo vzor za vse 
druge institucije, tudi zato, 
ker pripravljajo takšne pro-
grame in projekte, s kateri-
mi jim uspe pridobiti 

sredstva iz zahtevnih evrop-
skih razpisov. Prav na 
evropske razpise namreč ra-
čunamo tudi pri vzpostavi-
tvi medgeneracijskega cen-
tra, ki ga bomo uredili v 
prostorih nekdanje knjižni-
ce v Radovljici in ga bo up-
ravljala prav Ljudske uni-
verza. Za rekonstrukcijo 
stavbe imamo že pridoblje-
no gradbeno dovoljenje,« je 
dodal.

Pred velikimi 
spremembami
Evropski komisar Schmit se 
je sicer v dveh dneh srečal s 
številnimi sogovorniki – tudi 
s predsednico države in 
predsednikom vlade – ter z 
njimi govoril o različnih 
družbenih temah, je povedal 
v Radovljici. Kot je dodal, je 
opazil, da je v Sloveniji pri-
sotna močna tradicija pogo-
vorov o socialnih politikah 
in družbenih inovacijah tako 
v sami družbi kot tudi na 
ravni odločevalcev.
Pojasnil je, da je namen 
obiskov, kakršen je bil nje-
gov, spoznati dogajanje v 
državah in izvedeti, kako bi 
bile lahko evropske politike 
še boljše in učinkovitejše. 
Ob začetku izvajanja nove 
finančne perspektive je po-
memben tudi pogovor s 
predstavniki oblasti in soci-
alnimi partnerji o ciljih in 
prioritetah, je še povedal in 
poudaril, da smo v Evropi 
pred velikimi sprememba-
mi ne le zaradi zelenega 
prehoda, temveč tudi na po-
dročju izobraževanja in di-
gitalizacije.

Marjana Ahačič

Evropski komisar Nicolas Schmit, šolski minister Darjo Felda, direktorica Ljudske univerze 
Radovljica Mateja Rozman Amon in radovljiški župan Ciril Globočnik pred prostori 
radovljiškega programa PUM-O / Foto: Gorazd Kavčič

Društvo možnaristov in pri-
trkovalcev Kamna Gorica je 
prejelo spominsko plaketo 
ZVVS.
Lani je združenje, ki deluje v 
sedmih zgornjegorenjskih 

občinah, praznovalo 25-le-
tnico delovanja. Združenje 
ohranja spomin na dogodke 
iz obdobja osamosvajanja 
Slovenije, tudi z izdajanjem 
knjig, člani in članice pa so 
dejavni na kulturnem podro-
čju, v športu in pohodništvu. 
Ob letošnjem kulturnem 
prazniku so pripravili že 21. 
Pohod Janeza Svetine od Ra-
dovljice skozi Bled do Vrbe. 
V okviru združenja že več 
kot dvajset let deluje tudi ve-
teranski pevski zbor. Števil-
ne aktivnosti potekajo tudi v 
Domu veteranov v Radovlji-
ci. Združenje, ki ga vse od 
ustanovitve vodi Janez Ko-
selj, ima trenutno več kot 
1.300 članov.
V združenju je veliko vetera-
nov športnikov, ki tekmujejo 
v veleslalomu, tekih, strel-
stvu, šahu, tenisu, nogome-
tu, prstometu in pikadu. Na 
vseslovenskih veteranskih 
športnih igrah je doslej eki-

pa OZVVS Zgornja Gorenj-
ska zmagala že desetkrat, 
lani pa je bila v Izoli druga.
Številne aktivnosti potekajo 
v Domu veteranov v Rado-
vljici, ki so ga s pomočjo šte-
vilnih prostovoljcev z več kot 
7100 prostovoljnimi urami 

ter ob podpori Občine Rado-
vljica, podjetij, društev in po-
sameznikov v dobrem letu 
zgradili in ga izročili name-
nu junija 2007, letos je v na-
črtu povečanje parcele v lasti 
združenja. V Veteranskem 
domu tudi sprejemajo obi-
skovalce iz drugih združenj.
Tudi načrti za prihajajoče 
leto so smeli in vključujejo 
vse tradicionalne aktivnosti, 
srečanja in prireditve. Že 12. 
aprila se veterani odpravljajo 
na ekskurzijo k veteranom 
Novega mesta.
V združenju prosijo vse čla-
ne, da jim posredujejo elek-
tronske naslove, da jih bodo 
lažje sproti obveščali o po-
membnih dogodkih in delo-
vanju združenja, in, seveda, 
da poravnajo članarino za te-
koče leto. Vse člane vabijo, da 
kar najbolj množično sprem-
ljajo program in se udeležu-
jejo aktivnosti, ki jih v zdru-
ženju organizirajo in nudijo.

Marjana Ahačič

Priznanja za 
predano delo

Konec februarja je evropski komisar za delovna mesta in socialne pravice Nicolas Schmit skupaj z 
ministrom za vzgojo in izobraževanje Darjem Feldo v okviru dvodnevnega obiska v Sloveniji prišel 
tudi v Radovljico.

Ljudsko univerzo je 
obiskal evropski komisar

Ljudske univerze pa niso pomembne le za tiste, 
ki morda obupajo v šolskem sistemu in se lahko 
s tovrstnimi programi vrnejo v družbo, temveč 
tudi za tiste, ki so izobraževanje že končali, saj 
vse pomembnejše postaja vseživljenjsko učenje.

Med mladimi v mladinskem centru Kamra / Foto: Gorazd Kavčič

Ob letošnjem kulturnem prazniku so pripravili že 21. 
Pohod Janeza Svetine od Radovljice skozi Bled do Vrbe, 
tokrat z več kot 260 udeleženci. / Foto: arhiv OZVVS

Nagrajenec Gregor Žnidar in Pavle Jereb, predsednik 
gorenjskega pokrajinskega odbora Združenja veteranov 
vojne za Slovenijo / Foto: arhiv OZVVS
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»Pred več kot dvajsetimi leti 
je Svet KS Lesce pod vod-
stvom predsednika Zlatka 
Kavčiča organiziral akcijo 
Sosedova lipa. Ljudje so se je 
množično udeležili, kar je 
pričalo, da želijo živeti v ure-
jenem okolju. Tako smo se 
lotili tudi urejanja cvetličnih 
gred. Krajanke Lesc, Studen-
čic, Hraš in Hlebc niso oma-
hovale, ko smo jim predsta-
vili, kaj želimo doseči. S 
prostovoljnim delom prispe-
vajo k urejenosti KS. Povsod 
živijo krajani, ki radi deluje-
jo v svoje dobro in s tem v 
dobro vseh. Tako so se v za-
četku povsem ženski ekipi 
pridružili moški, ki postorijo 
težja dela,« je začetke delo-
vanja društva, katerega po-
budnice in organizatorke 
ustanovitve so bile Mira Stu-
šek, Nada Tošić, Šarika De-
benec, Milka Lopuh in že 
pokojna Marica Jereb, opisa-
la sedanja predsednica 
društva Zlata Horvat.
»Naša dejavnost se je najprej 
usmerila na Letališko cesto, 
kjer smo uredili prvo cvetlič-
no gredo v trikotniku treh 
cest, občina pa je uredila 
robnike in asfalt okrog nasa-
da. Nato smo se lotili napisa 

Lesce na zahodnem delu 
Lesc. V času bolezni pušpa-
na smo črkam posvečali iz-
redno skrb in jih rešili pred 
propadom. Nadaljevali smo 
z drugimi gredami: pri vrt-
cu, pri pekarni Evropa, pri 
Centru, pri spomenikih na 
Žagi in pred nekdanjo Veri-
go, pri železniški progi. Pos-
tavili smo cvetlična korita 
pri cerkvi, pri spomeniku 
nasproti Tulipana, na Alpski 
cesti, pred Taprom, v Mo-
skvi, Hrašah, Studenčicah in 

Hlebcah, pri železniški in 
avtobusni postaji, pri pekar-
nah Magušar in Evropa, na 
parkirišču   Elga in pred opti-
ko, Na ovinku pred Žitom, 
na koncu pa uredili še 
Golčmanov park. Veliko je 
še območij, potrebnih uredi-
tve, a zanje nam manjka pri-
dnih rok, zato vas pozivamo, 
da pripeljete nove člane. 
Sprva smo čez poletje tudi 
sami zalivali. Ko so se iz leta 
v leto poletne suše povečeva-
le, so nam pomagali gasilci, 

zdaj pa že nekaj let nasade 
in nekaj korit zaliva najeti 
delavec s cisterno,« je na 
kratko povzela.
»Občina pod vodstvom takra-
tnega župana Janka Stuška je 
uvidela koristnost takih akcij 
in dala pobudo za ustanovi-
tev hortikulturnega društva z 
obljubo, da ga bo finančno in 
moralno podprla. Tako smo 
1. februarja zabeležili že 20 
let našega delovanja, kar ni 
pomembno samo za kraj, 
ampak enako močno tudi za 

posameznike, prostovoljce in 
prostovoljke, ki ustvarjajo so-
cialno mrežo, kamor spada-
mo, kjer se družimo in si po-
magamo. Našo dejavnost 
podpirata tudi KS Lesce in 
zdajšnji župan Občine Rado-
vljica Ciril Globočnik.«
Kot je prepričana Zlata Hor-
vat, je vpliv delovanja 
društva čutiti širše kot le v 
Lescah, kljub temu da je nji-
hov program in cilj delova-
nje za kraj. »To je kulturna 
zasaditev skupnih površin, 
ureditev gredic, cvetličnih 
korit, celo manjšega parka, 
ki smo ga uredili jeseni 2021 
in ga poimenovali po dru-
gem predsedniku društva 
Miru Golčmanu, ki si je 
pred smrtjo prizadeval za 
postavitev okrasnega stoga 
in ureditev mini parka. Za 
pomoč pri delu in izboru 
rastlin smo pridobili doma-
čega strokovnjaka Jana Biz-
jaka,« je pojasnila.
Prostovoljci in prostovoljke 
društva na leto opravijo med 
štiristo in petsto ur prosto-
voljnega dela, k sodelovanju 

pa želijo pritegniti tudi mlaj-
še člane.
Vsa leta organizirajo strokov-
ne ekskurzije na vrtove in v 
parke, doslej so jih pripravili 
že 19. »Posvečali pa smo se 
tudi organiziranju kulturnih 
karavan v Ljubljano, Mari-
bor, Celje, Novo Gorico, na 
Jesenice in Dovje, skupaj z 
DU pa tudi na Studenec v po-
letno gledališče. Takih kara-
van je bilo doslej 40. Skrbi-
mo tudi za rekreacijo in smo 
izvedli tri pohode na Stol in 
enega na Roblek, aktivni pa 
smo tudi v Šoli zdravja. No-
vembra smo več let pomagali 
krasiti Radovljico in Lesce, 
dokler nam covid-19 ni tega 
preprečil.«
Prva predsednica našega 
društva je bila osem let Milka 
Lopuh, za njo štiri leta Miro 
Golčman, zadnjih osem let 
pa društvo vodi Zlata Horvat, 
ki pravi: »Lepo je biti član 
društva, kot je naše, kjer se ob 
skupnem delu za javno dobro 
pletejo vezi med člani, kar 
nam v tretjem življenjskem 
obdobju bogati življenje.«

Sredi februarja so v Čebelarskem centru v Lescah pripravili občni zbor Hortikulturnega društva Lesce. 
Na njem so dosedanji predsednici Zlati Horvat podelili mandat za nadaljnje vodenje ter počastili 
dvajsetletnico delovanja društva.

Obletnica hortikulturno-
turističnega društva

Marjana Ahačič

Občnega zbora so se udeležili tudi gostje: nekdanji župan Janko Strušek, predsednica KS 
Lesce Špela Globočnik, predsednik Turističnega društva Lesce Zlatko Kavčič, iz Društva 
upokojencev Lesce Vasilij Koman in Drago Rozman. V sredini je predsednica Zlata Horvat.

Člani in gostje so z zanimanjem spremljali predavanje Jana 
Bizjaka, domačega strokovnjaka s področja hortikulture, z 
naslovom Z znanjem in odnosom do lepo urejenih zelenih 
površin.
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11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
 IZB

IR
E

 K
O

N
C

E
S

IO
N

AR
JA

16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
K

LE
N

ITE
V K

O
N

C
E

S
IJS

K
E

 P
O

G
O

D
B

E

21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.

U
R

A
D

N
E
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B
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V

E
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B
Č
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A
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O

V
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(2
) K

ot višja sila se ne šteje stavka pri koncesionarju zaposlenih delavcev. 
K

oncesionar m
ora ob stavki svojih delavcev zagotoviti izvajanje koncesije 

v obsegu in pod pogoji, določenim
i s predpisi o zaščiti živali.

24
. člen

K
oncedent ne odgovarja za škodo, ki jo pri opravljanju koncesionirane 

javne službe povzroči koncesionar uporabnikom
 ali drugim

 osebam
.

2
5

. člen

K
oncesionar m

ora v roku 3
0

 dni po sklenitvi koncesijske pogodbe kon-
cedentu predložiti dokazilo o sklenjenem

 zavarovanju odgovornosti za 
škodo, ki jo pri opravljanju koncesionirane javne službe povzroči konce-
dentu ali tretji osebi.

2
6

. člen

K
oncesionar je dolžan izvajati javno službo nepretrgom

a.

27. člen

(1
) K

oncesionar m
ora koncedentu o izvajanju javne službe poročati naj-

m
anj dvakrat letno, in sicer do konca m

eseca avgusta za prvo polovico 
leta in najkasneje do konca m

eseca januarja za preteklo leto.
(2

) K
oncesionar m

ora oddati tudi vm
esno poročilo, kadar to zahteva kon-

cedent.

XIV.  K
O

N
Č

N
A D

O
LO

Č
B

A

2
8

. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

017
/2

0
21

-5
D

atum
: 27. 1. 2

0
2

2

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN

2
. 

N
a podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (U

r. l. R
S

, št. 10
0

/0
5

 –
 U

P
B

2
 in 

sprem
em

be), 2
0

. člena P
ravilnika o m

etodologiji za oblikovanje cen pro-
gram

ov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (U
r. l. R

S
, št. 97

/0
3

 in sprem
em

-
be) in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) je O

bčin-
ski svet O

bčine R
adovljica na 2

3
. seji dne 2

6
. 1. 2

0
2

2
 sprejel 

S
K

LE
P

 
o

 d
o

lo
čitvi cen p

ro
g

ram
o

v Vrtca R
ad

o
vljica

1. člen

C
ena program

ov Vrtca R
adovljica znaša na m

esec:

oddelek I. starostnega obdobja
6

0
9

,0
4

 E
U

R

oddelek II. starostnega obdobja
4

6
3

,9
0

 E
U

R

oddelek 3
-4

 letnih otrok
5

0
5

,2
2

 E
U

R

kom
binirani oddelek

5
0

5
,2

2
 E

U
R

Zam
udna ura v višini 7

,7
0

 E
U

R
 se zaračuna staršem

 otrok, ki več kot 
trikrat v šolskem

 letu zam
udijo pravočasen prevzem

 otroka iz dnevnega 
varstva po zaključku poslovnega časa enote vrtca.

2
. člen

D
nevni strošek živil za otroke v cenah program

ov iz 1. odstavka tega skle-
pa znaša 2

,4
0

 E
U

R
.

Za čas, ko je otrok odsoten in ne obiskuje vrtca, se cena program
a zniža 

za stroške neporabljenih živil. V ceni program
a se znesek neporabljenih 

živil obračuna v višini dnevnega stroška živil za odsotnost otroka še isti 
dan, če se otroka odjavi v aplikaciji, ki se v vrtcu uporablja za odjavo otrok 

iz vrtca, do 8
. ure zjutraj. Č

e starši ne javijo odsotnosti, se, kljub odsotno-
sti otroka, v ceni program

a zaračuna tudi strošek živil glede na število dni 
nejavljene odsotnosti.

3
. člen

Z dnem
 veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o določitvi cen  
program

ov Vrtca R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 2

8
3

/21
).

4
. člen

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave, uporablja pa se od 1. 3
. 2

0
2

2
.

D
atum

: 27. 1. 2
0

2
2

Š
tevilka: 0

07
-0

0
01

/2
0

2
2

-1

 
 

C
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3
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N
a podlagi 2

6
. člena Zakona o političnih strankah (U

r. l. R
S

, št. 10
0

/0
5

 
–

 U
P

B
1

 in sprem
em

be) in 17. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, 

št. 18
8

/14
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
3

. seji dne 2
6

. 1. 
2

0
2

2
 sprejel

S
K

LE
P

o
 načinu financiranja p

o
litičnih strank v o

b
čini R

ad
o

vljica 
za leto

 2
0

2
2

1. člen

P
olitična stranka, ki je kandidirala kandidatke ozirom

a kandidate na za-
dnjih volitvah za O

bčinski svet O
bčine R

adovljica, je upravičena do sred-
stev proračuna O

bčine R
adovljica sorazm

erno številu glasov volivcev, ki 
jih je dobila na volitvah.

2
. člen

Višina sredstev, nam
enjenih za financiranje političnih strank v občini R

a-
dovljica za leto 2

0
2

2
, je 0

,0
8

57
9

4
8

 %
 sredstev občine, opredeljenih po 

predpisih, ki urejajo financiranje občin, in s katerim
i lahko zagotovi izvaja-

nje ustavnih in zakonskih nalog.

3
. člen

S
redstva se političnim

 strankam
 dodeljujejo m

esečno na transakcijske 
račune političnih strank.

4
. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Z dnem
 začetka veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o načinu 
financiranja političnih strank v občini R

adovljica za leto 2
0

21
 (D

N
 U

O
, št. 

277
/21

).

Š
tevilka: 41016

-0
0

01
/2

0
2

2
D

atum
: 2

6
. 1. 2

0
2

2

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
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4
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (uradno prečiščeno 
besedilo, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

, s sprem
em

bam
i in dopolnitva-

m
i), 12

2
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
), 247. 

člena Zakona o urejanju prostora (ZU
reP

-2
, U

r. l. R
S

, št. 61
/17

, 19
9

/21
 

U
O

, stran
2 

št. 3
01, 31. m

arca 2
0

2
3

U
R

A
D

N
E
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B
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V
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B
Č
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A

D
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V
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 4
4

0
 

D
AN

A P
O

S
O

JILA 
0

,0
0

 4
41

 
P

O
VE

Č
AN

JE
 K

AP
ITALS

K
IH

 D
E

LE
ŽE

V IN
 

 
 

FIN
AN

Č
N

IH
 N

ALO
ŽB

  
0

,0
0

 
 

V
I. 

 
P

R
E

JE
TA

 M
IN

U
S

 D
A

N
A

 P
O

S
O

JILA
 IN

 S
P

R
E

M
E

M
B

E
 

 
 

K
A

P
ITA

LS
K

IH
 D

E
LE

Ž
E

V
  (IV. - V.) 

2
0

0
,0

0
 

 
C

. 
 

R
A

Č
U

N
 F

IN
A

N
C

IR
A

N
J

A

S
kupina/P

odskupina/K
onto 

P
roračun 2

0
2

3

V
II. 

 
Z

A
D

O
LŽ

E
VA

N
JE

  (5
0

0
) 

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
 

5
0

 
Z

A
D

O
LŽ

E
VA

N
JE

 
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 5
0

0
 

D
O

M
AČ

E
 ZAD

O
LŽE

VAN
JE

 
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

V
III.  

O
D

P
LA

Č
ILA

  D
O

LG
A

  (5
5

0
) 

7
9

3
.9

5
9

,7
0

 
5

5
 

O
D

P
LAČ

ILA  D
O

LG
A 

7
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P
osebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabni-

kov, ki so razdeljeni na naslednje program
ske dele: področja proračun-

ske porabe, glavne program
e in podprogram

e, predpisane s program
sko 

klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. P
odprogram

 je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na konte določene s predpisanim

 kontnim
 

načrtom
.

P
osebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - kontov in načrt 

razvojnih program
ov sta prilogi k tem

u odloku in se objavita na spletni 
strani O

bčine R
adovljica.

N
ačrt razvojnih program

ov sestavljajo projekti.

3
. P

O
S

TO
P

K
I IZVR

Š
E

VAN
JA P

R
O

R
AČ

U
N

A

3
. člen

(izvrševanje proračuna)

V tekočem
 letu se izvršuje proračun tekočega leta.

P
roračun se izvršuje skladno z določbam

i zakona, ki ureja javne finance, 
podzakonskim

i predpisi, izdanim
i na njegovi podlagi, tega odloka ter dru-

gih aktov O
bčine R

adovljica, ki urejajo izvrševanje proračuna.

P
roračun se izvršuje na ravni proračunske postavke - konta.

Veljavni načrt razvojnih program
ov tekočega leta m

ora biti za tekoče leto 
usklajen z veljavnim

 proračunom
.

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan je odredbodajalec 
za sredstva proračuna.

Za izvrševanje proračuna občine lahko župan pooblasti posam
ezne delav-

ce občinske uprave ali podžupana. Župan ozirom
a od njega pooblašče-

na oseba opravlja v okviru izvrševanja proračuna nadzor nad finančnim
 

poslovanjem
 uporabnikov proračuna glede zakonitosti, učinkovitosti in 

gospodarnosti porabe proračunskih sredstev.

N
eposredni uporabniki proračuna so občinski organi, občinska uprava, 

krajevne skupnosti, M
edobčinski inšpektorat in redarstvo občin R

adovlji-
ca, Š

kofja Loka, M
edvode in N

aklo in režijski obrat ALC
 Lesce. Ti so od-

govorni za porabo sredstev proračuna v skladu z nam
enom

, ki je izkazan 
v posebnem

 delu proračuna.

P
osredni uporabniki sredstev občinskega proračuna so javni zavodi, kate-

rih ustanoviteljica ozirom
a soustanoviteljica je občina.

4
. člen

(nam
enski prihodki in odhodki proračuna)

N
am

enski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem
 

stavku prvega odstavka 4
3

. člena in prvem
 odstavku 8

0
. člena Zakona o 

javnih financah (v nadaljevanju: ZJF), tudi naslednji prihodki:

- 
 lastni prihodki krajevnih skupnosti, ki se uporabijo za financiranje iz-
datkov krajevnih skupnosti, predvidenih v njihovem

 finančnem
 načrtu,

- 
 požarna taksa, ki se lahko porabi za sofinanciranje delovanja in opre-
m

ljanja drugih gasilskih enot, sofinanciranje raziskav na področju var-
stva pred požarom

, izobraževanjem
 in usposabljanje za varstvo pred 

požarom
,

- 
 prihodki rezervnega sklada za stanovanjske nam

ene, ki se nam
enijo 

za financiranje odhodkov, predvidenih v finančnem
 načrtu sklada,

- 
 prihodki iz naslova takse za vzdrževanje gozdnih cest, ki se nam

enijo 
vzdrževanju gozdnih cest,

- 
 koncesijska dajatev za trajnostno upravljanje z divjadjo, ki se porabi za 
akcijo čiščenja okolja in sanacijo divjih odlagališč odpadkov.

Č
e se po sprejem

u proračuna vplača nam
enski prejem

ek, ki zahteva so-
razm

erni nam
enski izdatek, ki v proračunu ni izkazan, ali ni izkazan v za-

dostni višini, se v višini dejanskih prejem
kov poveča obseg izdatkov upo-

rabnika (proračunske postavke) v proračunu, ali odpre nova proračunska 
postavka.

Č
e se v tekočem

 letu v proračun vplača nam
enski prejem

ek v nižjem
 ob-

segu, kot je izkazan v proračunu, lahko proračunski uporabnik prevzem
a 

in plačuje obveznosti sam
o v višini dejansko vplačanih ozirom

a razpolo-
žljivih sredstev.

S
redstva nam

enskih prihodkov, ki niso porabljena v tekočem
 letu, se pre-

nesejo v naslednje leto za isti nam
en.

5
. člen

(prerazporejanje pravic porabe)

O
snova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, 

sprem
em

ba proračuna ali rebalans proračuna za leto izvrševanja.

O
 prerazporeditvi pravic porabe v posebnem

 delu proračuna (finančnem
 

načrtu neposrednih uporabnikov) v okviru področja in m
ed področji prora-

čunske porabe odloča predstojnik neposrednega uporabnika, to je župan, 
v prim

eru ožjih delov občin pa predsednik sveta krajevne skupnosti. N
e-

posredni uporabnik lahko v svojem
 finančnem

 načrtu prerazporeja pravice 
porabe, če s tem

 ni bistveno ogroženo izvajanje nalog, za katere so bila 
sredstva zagotovljena. P

redstojnik je pooblaščen, da v skladu z zakonom
 

o javnih financah in tem
 odlokom

 neom
ejeno prerazporedi pravice porabe 

v posebnem
 delu proračuna v okviru iste proračunske postavke. O

bseg 
izvedenih prerazporeditev pravic porabe se računa po neto načelu, kar 
pom

eni seštevek razlike m
ed prerazporeditvam

i porabe sredstev iz prora-
čunske postavke in na njih. S

kupni obseg ostalih prerazporeditev vseh ne-
posrednih uporabnikov ne sm

e presegati 7
 %

 posebnega dela proračuna.

O
 prerazporeditvah pravic porabe v finančnem

 načrtu neposrednega upo-
rabnika O

bčinski svet, N
adzorni svet, Župan in M

edobčinski inšpektorat 
in redarstvo občin R

adovljica, Š
kofja Loka, M

edvode in N
aklo odloča žu-

pan brez om
ejitev. O

 prerazporeditvah pravic porabe v finančnem
 načr-

tu krajevne skupnosti odloča predsednik sveta krajevne skupnosti brez 
om

ejitev.

P
roračunske postavke, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto 

zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrsti-
jo v proračun tekočega leta. S

redstva se zagotovijo s prerazporeditvijo 
sredstev z drugih proračunskih postavk brez om

ejitev. O
 prerazporeditvi 

sredstev odloča župan, v prim
eru ožjih delov občine pa predsednik sveta 

krajevne skupnosti.

Župan s poročilom
 o izvrševanju proračuna za prvo polletje in z zaključnim

 
računom

 proračuna za preteklo leto poroča občinskem
u svetu o veljav-

nem
 proračunu in njegovi realizaciji.

6
. člen

(sprem
ljanje in sprem

injanje načrta razvojnih program
ov)

N
eposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljavnega načrta ra-

zvojnih program
ov.

S
prem

em
be veljavnega načrta razvojnih program

ov so uvrstitev projektov 
v načrt razvojnih program

ov in druge sprem
em

be projektov. N
ovi projek-

ti se uvrstijo v načrt razvojnih program
ov na podlagi sklepa občinskega 

sveta.

Župan lahko sprem
inja vrednost projektov v načrtu razvojnih program

ov 
do 2

0
 %

 vrednosti.
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0

ki so v zem
ljiški knjigi vpisana kot lastnina O

bčine R
adovljica in so nam

e-
njena javni prom

etni infrastrukturi se v zem
ljiški knjigi zaznam

uje grajeno 
javno dobro –

 cesta.

2
.  N

a zem
ljiščih iz  tabele

K
.O

.
K

.O
. ID

PA
R

C
. Š

T
K

atastrska 
p

o
vršina

(G
U

R
S

) v m
2

K
ropa

216
5

3
8

2
/15

6
0

O
tok

215
3

8
3

0
/7

3
4

4

ki so v zem
ljiški knjigi vpisana kot lastnina O

bčine R
adovljica in so nam

e-
njena javni prom

etni infrastrukturi se v zem
ljiški knjigi zaznam

uje grajeno 
javno dobro –

 pot.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v :

Javno dobro lokalnega pom
ena je javno dobro, ki sodi v om

režje gospo-
darske javne infrastrukture lokalnega pom

ena in javna površina na njej, 
kakor tudi objekti ali deli objektov, katerih uporaba je pod enakim

i pogoji 
nam

enjena vsem
, kot so cesta, ulica, trg, pasaža, tržnica, igrišče, parki-

rišče, pokopališče, park, zelenica, športna ozirom
a rekreacijska površi-

na in druga javna prom
etna površina lokalnega pom

ena. Zem
ljišče, ki je 

predm
et te odločbe, je v lasti O

bčine R
adovljica in je nam

enjeno javni rabi 
kot prom

etna infrastruktura. 2
6

0
. člen ZU

reP
-3

 določa, da objekt oziro-
m

a del objekta, ki je lahko ozirom
a m

ora biti grajeno javno dobro, pridobi 
status javnega dobra lokalnega pom

ena z ugotovitveno odločbo, ki jo na 
podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. Zem

ljišča, za katere predlagam
o zaznam

ova-
nje javnega dobra, izpolnjujejo vse predpisane kriterije za izdajo takšne 
ugotovitvene odločbe.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba 
županu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

ritož-
bo se lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave, pisno neposredno ali priporočeno 

po pošti ali ustno na zapisnik pri O
bčinski upravi O

bčine R
adovljica. Za 

pritožbo je potrebno plačati upravno takso v znesku 18
,12

 E
U

R
 po tar. 
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9
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S
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2
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. redne 
seje, z dne 27. 3

. 2
0

2
3

, O
bčinska uprava O

bčine R
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dolžnosti izdaja naslednjo
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JAVN
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D
O

B
R

O
 v 

lasti O
bčine 

R
adovljica

O
puščena 

javna raba

se izbriše lastninska pravica na im
e JAVN

O
 D

O
B

R
O

 v lasti O
bčine R

a-
dovljica in se vpiše lastninska pravica na im

e O
bčina R

adovljica, m
atična 

številka 5
8

8
3

4
6

6
0

0
0

.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v:

O
bčina R

adovljica skrbi za dejansko in pravno urejenost cest in drugih 
javnih površin lokalnega pom

ena. Zem
ljišča, za katera je bilo ugotovljeno, 

da ne služijo več javni rabi ali drugim
 potrebam

 občine, občina lahko v 
skladu z Zakonom

 o stvarnem
 prem

oženju države in sam
oupravnih lokal-

nih skupnosti (ZS
P

D
S

LS
-1, U

r. l. R
S

, št. 11
/18

, 7
9

/18
) proda ali zam

enja 
za druga zem

ljišča. P
red tem

 je treba zem
ljišča izvzeti iz javne rabe. O

 
izvzem

u iz javne rabe m
ora pristojni organ občine sprejeti ugotovitveni 

sklep, da se zem
ljišče ne uporablja več kot javno dobro. N

euporaba pred-
m

etnih zem
ljišč kot javno dobro je bila ugotovljena v ugotovitvenih postop-

kih, izvedenih ob izvajanju geodetskih m
eritev na terenu in iz podatkov 

G
eodetske uprave R

epublike S
lovenije. O

 izvzem
u iz javne rabe je dne 

27. 3
. 2

0
2

3
 O

bčinski svet O
bčine R

adovljica sprejel ugotovitveni sklep, 
da se navedena zem

ljišča ne uporabljajo več kot javno dobro.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.
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radne objave, pisno neposredno ali priporočeno 

po pošti ali ustno na zapisnik pri O
bčinski upravi O

bčine R
adovljica. Za 

pritožbo je potrebno plačati upravno takso v znesku 18
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11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M
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O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
 IZB

IR
E

 K
O

N
C

E
S

IO
N

AR
JA

16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
K

LE
N

ITE
V K

O
N

C
E

S
IJS

K
E

 P
O

G
O

D
B

E

21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.

U
O

, stran
4 

št. 3
01, 31. m

arca 2
0

2
3

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

13
. člen

(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih uporabnikov 
občinskega proračuna in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je občina, 

ter pravnih oseb, v katerih im
a občina neposredno ali posredno 

odločujoč vpliv na upravljanje)

Javni zavodi in javna podjetja, katerih ustanovitelj je občina, se sm
ejo za-

dolžiti le s soglasjem
 občinskega sveta in če im

ajo zagotovljena sredstva 
za odplačevanje dolga iz neproračunskih virov.

V letu 2
0

2
3

 lahko javno podjetje, katerega ustanoviteljica je O
bčina 

R
adovljica, izdaja poroštva sam

o s soglasjem
 občinskega sveta in pod 

pogojem
, da zagotovijo sredstva za pokrivanje poroštva iz neproračun-

skih virov.

P
ravni posel, sklenjen v nasprotju s 1. in 2

. odstavkom
 tega člena, je 

ničen.

6
. FIN

AN
Č

N
I N

AČ
R

TI IN
 P

R
AVN

I P
O

S
LI K

R
A

JE
VN

IH
 S

K
U

P
N

O
S

TI

14
. člen

(finančni načrti krajevnih skupnosti)

P
rihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih krajev-

nih skupnosti in so sestavni del proračuna občine. Za izvrševanje finanč-
nih načrtov krajevnih skupnosti so odgovorni predsedniki svetov krajevnih 
skupnosti.

P
redsednik sveta krajevne skupnosti im

a pristojnosti odredbodajalca za 
sredstva v finančnem

 načrtu krajevne skupnosti.

K
rajevna skupnost lahko sam

ostojno sklepa redne pravne posle do višine 
2

.0
8

6
,4

6
 eurov, izredne pravne posle pa do višine 4

.17
2

,9
3

 eurov. Za 
ostale pravne posle m

ora pridobiti predhodno soglasje župana, sicer so 
v skladu z zakonom

 nični.

R
edni pravni posli so dela in naloge, zajeti v letnem

 finančnem
 planu de-

lovanja krajevne skupnosti. Izredni pravni posli so dela in naloge, ki niso 
zajeti v letnem

 finančnem
 planu delovanja krajevne skupnosti in so nastali 

kot posledica izrednih razm
er.

K
rajevne skupnosti m

orajo županu poročati o polletni realizaciji finančnih 
načrtov v krajevnih skupnostih do 2

5
. 7. tekočega leta, do 31. 1. vsakega 

leta pa m
orajo sporočiti podatke o zaključnem

 računu za preteklo leto.

7. P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

15
. člen

(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave. P

osebni del in načrt razvojnih progra-
m

ov se objavita na spletni strani O
bčine R

adovljica.

Š
tevilka: 41015

-0
0

0
2

/2
0

2
2

D
atum

: 2
8

. 3
. 2

0
2

3

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) 

in 4
. člena O

dloka o časopisu O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 76
/07

 in 
24

0
/18

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 4

. seji dne 27. 3
. 2

0
2

3
 

sprejel

S
K

LE
P

o
 sp

rem
em

b
i p

erio
d

ično
sti izhajanja časo

p
isa  

O
b

čine R
ad

o
vljica D

eželne no
vice

1. člen

Ta sklep določa sprem
em

bo periodičnosti izhajanja časopisa O
bčine R

a-
dovljica D

eželne novice, ki je določena v drugem
 stavku 4

. člena O
dloka 

o časopisu O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 76
/07

 in 24
0

/18
), in sicer se 

sprem
eni tako, da časopis izhaja m

esečno pravilom
a ob torkih ozirom

a 
upoštevajoč datum

e sej O
bčinskega sveta O

bčine R
adovljica.  

2
. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah –

 U
ra-

dne objave. Z začetkom
 veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o 
sprem

em
bi periodičnosti izhajanja časopisa O

bčine R
adovljica D

eželne 
novice (D

N
 U

O
, št. 110

/0
9

).

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

3
/2

0
2

3
D

atum
: 2

8
. 3

. 2
0

2
3

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) je 

O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 4

. redni seji, dne 27. 3
. 2

0
2

3
 sprejel

  
S

K
LE

P
 O

 U
G

O
TO

V
IT

V
I JA

V
N

E
 K

O
R

IS
T

I
 

  
1. člen

S
 tem

 sklepom
 se ugotovi, da je prem

oženjsko pravna in dejanska uredi-
tev ulice N

a M
laki v R

adovljici na neprem
ičninah:

N
aziv katastrske 

o
b

čine
Š

ifra katastrske 
o

b
čine

P
arcela

P
o

vršina  
p

arcele v m
2

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
6

2
0

/1
3

0
9

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
6

2
0

/2
16

9
R

AD
O

VLJIC
A

215
6

6
2

0
/3

15
5

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
6

2
0

/4
10

8
R

AD
O

VLJIC
A

215
6

del 712
/2

5
4

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
del 718

10
9

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
714

/2
5

3
R

AD
O

VLJIC
A

215
6

717
/2

2
9

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
6

2
2

/10
6

6
R

AD
O

VLJIC
A

215
6

del 6
2

2
/11

57
R

AD
O

VLJIC
A

215
6

6
2

2
/14

10
0

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
del 6

2
2

/15
14

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
6

2
2

/17
2

6
R

AD
O

VLJIC
A

215
6

6
2

2
/2

2
2

2
3

R
AD

O
VLJIC

A
215

6
7

2
0

/2
17

3

nujno potrebna in je v javno korist.
  

2
. člen

O
bčinski svet O

bčine R
adovljica pooblašča župana C

irila G
lobočnika, da 

pri pristojni upravni enoti, v skladu z določbam
i Zakona o urejanju pro-

stora –
 ZU

reP
-3

 (U
r. l. R

S
, št. 19

9
/21

 in 18
/2

3
-ZD

U
-1

O
) za pridobitev 

m
anjkajočih zem

ljišč iz 1. člena tega sklepa, vloži zahtevo za razlastitev.

3
. člen

G
rafični prikaz obm

očja ulice N
a M

laki v R
adovljici na zem

ljiščih iz 1. čle-
na tega sklepa je sestavni del tega sklepa. Večji del ulice je tudi katego-
rizirana javna pot št. 8

4
8

2
3

0
, št. odseka 8

4
8

2
31, im

e odseka N
a M

laki 
- P

ogačar v R
adovljici.

4
. člen

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica –

 U
radne 

objave in začne veljati naslednji dan po objavi.

Š
tevilka: 7113

-9
/2

0
2

3
-6

D
atum

: 2
8

. 3
. 2

0
2

3

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 3

01, 31. m
arca 2

0
2

3
U

O
, stran

5 

4
.

N
a podlagi 9

2
. člena Zakona o lokalnih volitvah (U

r. l. R
S

, št. 9
4

/07
 –

 
U

P
B

3
, 4

5
/0

8
, 8

3
/12

, 6
8

/17
 in 9

3
/2

0
 –

 odl. U
S

) je O
bčinska volilna ko-

m
isija O

bčine R
adovljica na 3

. korespondenčni seji, ki je potekala od tor-
ka, 21. 3

. 2
0

2
3

, od 8
. ure, do srede, 2

2
. 3

. 2
0

2
3

, do 12
. ure, sprejela 

S
K

LE
P

o razpisu naknadnih volitev v svet K
rajevne skupnosti K

am
na G

orica 
in svet K

rajevne skup
no

sti S
red

nja D
o

b
rava

I. 

O
bčinska volilna kom

isija O
bčine R

adovljica razpisuje:
1. 

naknadne volitve v svet K
rajevne skupnosti K

am
na G

orica:
- 

 v volilni enoti št. 10
212

0
0

6
, I. volilna enota (naselje K

am
na G

orica), ki 
šteje sedem

 članov, se na naknadnih volitvah voli vseh sedem
 članov; 

2
. 

naknadne volitve v svet K
rajevne skupnosti S

rednja D
obrava:

- 
 v volilni enoti št. 10

2
3

8
0

2
5

, I. volilna enota (naselja Lipnica, M
išače, 

S
podnja D

obrava, S
rednja D

obrava in Zgornja D
obrava), ki šteje se-

dem
 članov, se na naknadnih volitvah voli šest članov.

N
aknadne volitve se izvedejo 4

. 6
. 2

0
2

3
.

 
II. 

Za dan razpisa naknadnih volitev, s katerim
 začnejo teči roki za volilna 

opravila, se šteje 19
. 4

. 2
0

2
3

.
 

III. 

Za izvedbo naknadnih volitev v svet K
rajevne skupnosti K

am
na G

orica in 
svet K

rajevne skupnosti S
rednja D

obrava skrbi O
bčinska volilna kom

isija 
O

bčine R
adovljica. 

IV. 

M
andatna doba članov sveta K

rajevne skupnosti K
am

na G
orica in sve-

ta K
rajevne skupnosti S

rednja D
obrava, izvoljenih na naknadnih volitvah 

dne 4
. 6

. 2
0

2
3

, bo trajala do prve seje novo izvoljenega sveta K
rajevne 

skupnosti K
am

na G
orica in sveta K

rajevne skupnosti S
rednja D

obrava na 
rednih lokalnih volitvah v letu 2

0
2

6
. 

Š
tevilka: 0

41
-1

/2
0

2
3

-2
D

atum
: 2

8
. 3

. 2
0

2
3

  
 

 
 

 
O

bčinska volilna kom
isija O

bčine R
adovljica

 
P

redsednica K
arm

en Vnučec l.r.

5
.

N
a podlagi 12

9
. in 119

. člena Zakona o urejanju prostora (ZU
reP

-3
, U

r. 
l. R

S
, št. 19

9
/21

) ter 31. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 

18
8

/14
) je župan O

bčine R
adovljice sprejel

S
K

LE
P

o
 p

rip
ravi O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta za 
p

ro
sto

rsko
 eno

to
 LE

 3
8

 - P
o

ljska p
o

t

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se začne postopek priprave občinskega podrobnega pro-

storskega načrta za prostorsko enoto LE
 3

8
 - P

oljska pot (v nadaljevanju 
O

P
P

N
).

2
. člen

(obm
očje in predm

et načrtovanja)

U
reditveno obm

očje O
P

P
N

 obsega celotno obm
očje v P

rostorskem
 redu 

občine R
adovljice (P

R
O

) določene prostorske enote LE
 3

8
, in sicer ze-

m
ljišča s parc. št. 2

3
5

/1, 2
3

5
/2

, 2
37

/4
, 2

37
/5

, 2
3

6
/2

, 2
37

/6
, ter del 

parcele št. 3
6

2
/4

, vse k.o. H
raše (215

5
) in m

eri cca 0
,6

 ha.
O

bm
očje se v času priprave O

P
P

N
 lahko sprem

eni.
Z O

P
P

N
 je načrtovana povečava kleti obstoječega objekta na zem

ljišču 
s parc.št. 2

3
5

/1, k.o. H
raše, ter om

ogočena gradnja štirih prostostoje-
čih stanovanjskih objektov na zahodnem

 delu prostorske enote, vključ-
no s pripadajočo prom

etno, okoljsko, energetsko in kom
unikacijsko 

infrastrukturo.

3
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

P
odlaga za pripravo O

P
P

N
 bo strokovna rešitev, ki jo bo na podlagi pro-

gram
a pobudnika določil nadrejenih prostorskih aktov, strokovnih podlag 

in izhodišč drugih nosilcev urejanja prostora pripravil pooblaščeni prostor-
ski načrtovalec.

4
. člen

(vrsta postopka)

O
P

P
N

 se skladno s 12
9

. členom
 ZU

reP
-3

 pripravi in sprejm
e ob sm

iselni 
uporabi določb tega zakona, ki veljajo za postopek priprave in sprejetja 
občinskega prostorskega načrta –

 redni postopek.

5
. člen

(roki za pripravo O
P

P
N

 in posam
eznih faz postopka)

P
ostopek priprave O

P
P

N
 bo potekal v skladu z določbam

i ZU
reP

-3
, in 

sicer po naslednjem
 term

inskem
 planu:

- 
 sklep o začetku priprave in objava le tega skupaj z m

nenjem
 zavoda, 

pristojnega za ohranjanje narave - 15
 dni,

- 
 posredovanje sklepa m

inistrstvu za preveritev in identifikacijsko števil-
ko - 15

 dni,
- 

izdelava osnutka O
P

P
N

 –
 6

0
 dni,

- 
 javna objava osnutka, pridobitev m

nenj pristojnih nosilcev urejanja 
prostora –

 3
0

 dni,
- 

 dopolnitev osnutka O
P

P
N

, javna objava in javna razgrnitev, seja občin-
skega sveta, seznanitev z m

orebitnim
 nasprotjem

 interesov –
 6

0
 dni,

- 
 preučitev pripom

b javnosti in predlog stališč, m
orebitno usklajevanje z 

nosilci urejanja prostora –
 3

0
 dni,

- 
potrditev stališč in javna objava stališč –

 15
 dni,

- 
 priprava in objava predloga O

P
P

N
, m

orebitna pridobitev dopolnilnih 
m

nenj –
 6

0
 dni,

- 
sprejem

 O
P

P
N

 na seji občinskega sveta in javna objava –
 3

0
 dni.

R
oki posam

eznih faz so okvirni in so odvisni od zahtevnosti obsega in 
vsebine sm

ernic/izhodišč, m
nenj, števila podanih pripom

b in predlogov 
z javne razgrnitve.

6
. člen

(državni in lokalni nosilci urejanja prostora)

D
ržavni nosilci in lokalni nosilci urejanja prostora, ki so pozvani za podajo 

m
nenj, in drugi udeleženci, ki sodelujejo v postopku:

1. 
M

inistrstvo za naravne vire in prostor, D
irektorat za prostor, graditev 

 
in stanovanja, D

unajska cesta 21, 10
0

0
 Ljubljana - gp.m

nvp@
gov.si

2
. 

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

 
Vojkova cesta 61, 10

0
0

 Ljubljana - urszr@
urszr.si

3
. 

M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, 

 
S

ektor za gospodarjenje z neprem
ičninam

i, Vojkova cesta 61, 
 

10
0

0
 Ljubljana - glavna.pisarna@

m
ors.si

4
. 

M
inistrstvo za naravne vire in prostor, D

irekcija R
S

 za vode, 
 

S
ektor obm

očja zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, 

 
4

0
0

0
 K

ranj –
 gp.drsv-kr@

gov.si
6

. 
M

inistrstvo za infrastrukturo, Langusova 4
, 10

0
0

 Ljubljana –
 

 
gp.m

zi@
gov.si 

7. 
M

inistrstvo za zdravje, D
irektorat za javno zdravje, Š

tefanova ulica 5
, 

 
10

0
0

 Ljubljana, gp.m
z@

gov.si
8

. 
E

lektro G
orenjska, d. d., M

irka Vadnova 3
a, 4

0
0

0
 K

ranj –
 

 
info@

elektro-gorenjska.si
9

. 
K

om
unala R

adovljica d.o.o., Ljubljanska 27
, 4

24
0

 R
adovljica –

 
 

info@
kom

unala-radovljica.si
10

. P
etrol d.d., D

unajska 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana –

 
 

podpora.strankam
@

petrol.si
11. Telekom

 S
lovenije, d. d., D

ostopovna om
režja, S

tegne 19
, 

 
10

0
0

 Ljubljana - sprejem
na.pisarna@

telekom
.si
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Na mednarodni tekmi na 
Bjelašnici v Bosni in Herce-
govini se je merila kategorija 
U16 – deklice: slalom: 3. 
Živa Rozman, veleslalom: 2. 
Lana Janc, dečki: slalom: 2. 
Lan Kunstelj, 5. Miha Mer-
telj, veleslalom: 3. Lan Kun-
stelj, 7. Miha Mertelj, super-
veleslalom: 2. Lan Kunstelj. 
48. Mednarodni pokal Loka, 
Škofja Loka – deklice U14: 
veleslalom: 2. Brina Stroj 
Skubic, slalom: 1. Brina 
Stroj Skubic, deklice U16: 
veleslalom: 3. Taja Prešern.
Velika nagrada Argete, dr-
žavna tekma, Cerkno, vele-
slalom – deklice U12: 1. Zoja 
Stroj Skubic, 3. Alja Prešern, 
5. Manca Šolar, 8. Zala Stroj 

Skubic, dečki U12: 4. Svit 
Žuraj, 8. Andrej Radič Stra-
žišnik.
Pokal Zavarovalnice Triglav, 
državna tekma, Stari vrh, ve-
leslalom – deklice U10: 7. Eli 
Žuraj, 9. Katarina Ograjen-
šek, deklice U12: 1. Alja Pre-
šern, 2. Zoja Stroj Skubic, 3. 
Manca Šolar, 6. Zala Stroj 
Skubi, dečki U10: 4. Anej Šin-
kovec Ferjan, 7. Nik Žemlja, 
dečki U12: 2. Andrej Radič 
Stražišnik, 6. Gaber Knafelj.
Pokal Zavarovalnice Triglav, 
Sorica, veleslalom – deklice 
U10: 5. Katarina Ograjenšek, 
deklice U12: 1. Zoja Stroj 
Skubic, 2. Alja Prešern, 5. 
Zala Stroj Skubic, 6. Manca 
Šolar, 10. Stella Potočnik, 
dečki U10: 5. Anej Šinkovec 
Ferjan, 6. Ažbe Rihtarič, 

dečki U12: 5. Andrej Radič 
Stražišar, 10. Gaber Knafelj.
Velika nagrada Argete, Stari 
vrh, veleslalom – deklice U12: 
1. Alja Prešern, 2. Manca Šo-
lar, 3. Zoja Stroj Skubic, dečki 
U12: 6. Svit Žuraj. Velika na-
grada Argete, Golte, Velesla-
lom – deklice U14: 6. Brina 
Stroj Skubic, deklice U16: 
Taja Prešern, dečki U16: 6. 
Lan Kunstelj; slalom – deklice 
U14: 1. Brina Stroj Skubic, 
dečki U14: 8. Tobias Blažič, 
deklice U16: 1. Taja Prešern.
9. Asjin memorial, Regijska 
tekma za Pokal Zavarovalni-
ce Triglav, Kranjska Gora, 
veleslalom – deklice U10: 7. 
Eli Žuraj, 9. Katarina Ogra-
jenšek, dečki U10: 3. Rodion 
Riazanskii, 4. Anej Šinko-
vec, 9. Patrik Pretnar, dekli-

ce U12: 1. Alja Prešern, 2. 
Manca Šolar, 3. Zoja Stroj 
Skubic, 8. Zala Stroj Skubic, 
9. Stella Potočnik, dečki 
U12: 5. Svit Žuraj, 6. Andrej 
Radič Stražišar, deklice U14: 
9. Karla Kunstelj, dečki U14: 
4. Tobias Blažič, 7. Jakob 
Šmit, deklice U16: 2. Taja 
Prešern, 5. Živa Rozman, 
dečki U16: 2. Lana Kunstelj, 
6. Miha Mertelj.
8. Mini Pokal Vitranc, Kranj-
ska Gora, veleslalom – 
malčice 2015, 2016: 8. Neža 
Šolar, malčki 2015, 2016: 7. 
Nejc Terglav, deklice U10: 
10. Eli Žuraj, dečki U10: 9. 
Rodion Riazanskii, 10. Ažbe 
Rihtarič, deklice U12: 1. Zoja 
Stroj Skubic, 2. Alja Pre-
šern, 3. Manca Polar, 6. Zala 
Stroj Skubic.

Člani in članice Smučarskega kluba Radovljica so v različnih kategorijah sodelovali na tekmah doma 
in v tujini.

Tekme se kar vrstijo

Matjaž Klemenc

Dvaindvajsetletna Tajda Ra-
lič iz Brezovice pri Kropi, 
učenka Osnovne šole Anto-
na Janše Radovljica, je bila 
to pomlad ena od štirih slo-
venskih predstavnikov na 
evropskem tekmovanju spe-
cialne olimpijade v alpskem 
smučanju v Zakopanah na 
Poljskem, kamor so se 
uvrstili tekmovalci, ki so si-
cer izpolnjevali pogoje za 
nastop na predlani odpove-
danih Zimskih svetovnih 
igrah v Kazanu.
Tajda se je s tekmovanja, na 
katerem je sodelovalo trinajst 
ekip iz različnih evropskih 
držav, vrnila z dvema srebr-
nima medaljama: eno si je 
prismučala v veleslalomu, 
drugo pa v superveleslalomu. 
Z medaljami so se v domovi-
no vrnili tudi njeni kolegi Ka-
tja Pegan iz Ajdovščine, ki je 
bila dvakrat zlata, ter Uroš 
Bernik iz Škofje Loke in Mi-
tja Čamer iz Trbovelj. Spre-
mljala sta jih trenerja Rajko 
Brus in Ana Juvan.
Le malo je pogrešala druži-
no – mamo, očeta brata in 
psička – ampak s sodobno 
tehnologijo je mogoče pre-
magati tudi velike razdalje.
Ne le odlični športni uspe-
hi, Tajdo so navdušile tudi 
nove izkušnje, ki jih je pri-
dobila na velikem tekmova-
nju, na katero se je priprav-
ljala tudi v okviru Specialne 
olimpijade Slovenije, kjer jo 

vodi Irena Kneževič, učite-
ljica, ki je prepoznala Tajdi-
no nadarjenost za šport. Pa 
seveda z očetom Vojkom, ki 
je njen prvi trener, že vse 
odkar je komaj nekajletna 
na bližnjem smučišču v 
Kamni Gorici prvič stopila 
na smuči.
»Rolerji, kolo, plavanje in na 
koncu še smučanje  ...« 
mama Polona našteva, česa 
vsega se je lotila. »Za šport 
je bila že od mladih nog zelo 
nadarjena, zato smo jo pri 
tem posebej spodbujali.«
Tajdine težave v razvoju so 
se začele, ko je kot triletno 
dekletce začela dobivati 

hude epileptične napade. Ob 
podpori ljubeče družine, 
ima tudi starejšega brata 
Staša, je premagovala oviro 
za oviro in v šolo najprej za-
čela hoditi v bližnjo Lipnico, 
kjer pa se ni dobro počutila.
»Specialna pedagoginja je 
predlagala, da poskusimo z 
Osnovno šolo Antona Janše 
v Radovljici, to je šola s prila-
gojenim programom, samo 
za nekaj časa, da vidimo, 
kako se nam zdi. Ko je Tajda 
enkrat izkusila tamkajšnje 
vzdušje, ni hotela več nazaj. 
Postala je drug otrok, na 
novo je zaživela,« zadovolj-
no opisujejo starši.

Tajda je tudi navdušena jaha-
čica, rada ima matematiko, 
so obdobja, ko posebno stra-
stno in veliko bere, posebno 
ljubi pa so ji ponedeljki, ki jih 
začenja s poukom pri ime-
nitni učiteljici likovne 
umetnosti Tadeji Peternel.
Sicer pa živi kot običajna dvaj-
setletnica, z vsemi skrbmi, ra-
dostmi in ljubeznimi vred. Da 
lažje prebrodi vsakodnevne 
ovire, ki jih ima zaradi svojega 
zdravstvenega stanja, pa ima 
za pomoč še osebno asistent-
ko Urško, s katero skupaj pre-
življata popoldneve, najraje 
ob ustvarjanju ali sladkanju z 
vročo čokolado.

Marjana Ahačič

Tajda Ralič s srebrnima kolajnama iz Zakopan. Družbo ji dela psiček Čarli. / Foto: Tina Dokl

Večina atletskih tekmovanj je potekala v dvorani. Pobliže 
poglejmo, kako so se odrezali predstavniki Atletskega kluba 
Radovljica. Prvenstvo Slovenije za člane in članice, Celje – 
članice: Neja Omanovič – 2. v skoku v daljino, Kaja Maltarič 
–   3. v skoku v daljino. Prvenstvo Slovenije v posamičnem in 
ekipnem mnogoboju za pionirje in pionirke U14, Slovenska 
Bistrica – posamično U14: 2. Meta Mežnarec. Prvenstvo Slo-
venije za pionirje in pionirke letnik 2010, 2011, Ljubljana – 
pionirji 2010: Črt Zorec – 1. v teku na 50 m z ovirami, 1. v 
skoku v višino; Lovro Pohar – 3. v skoku v daljino; pionirke 
2010: Zala Arnol – 1. v skoku v višino, Meta Mežnarec – 3. v 
teku na 60 m; pionirji 2011: Jaka Kovač – 1. v skoku v višino, 
Izidor Gmajnar – 2. v skoku v višino. Prvenstvo Slovenije za 
pionirje in pionirke letnik 2012, 2013, Slovenska Bistrica – 
pionirji 2012: Nejc Štefelin – 3. v teku na 400 m, pionirke 
2013: Mija Vogrinčič – 2. v teku na 50 m. Zunaj sta potekali 
dve prvenstvi v metih. Zimsko prvenstvo Slovenije za člane 
in mlajše mladinske kategorije, Domžale – mladinci: Matic 
Vidmar – 2. v metu kopja. Zimsko prvenstvo Slovenije za 
starejše mladinske kategorije in pionirske kategorije, Dom-
žale – starejši mladinci: Tevž Podlipnik – 2. v metu kopja, 
Matic Vidmar – 3. v metu kopja. Na Jesenicah je potekal 
Pomladni tek na 10 kilometrov. V absolutni konkurenci se je 
Karin Rotar uvrstila na drugo mesto.

Atleti v dvorani in tudi na prostem
atletika

Tajda Ralič se je konec februarja z evropskega tekmovanja specialne olimpijade v alpskem smučanju 
na Poljskem vrnila s kar dvema srebrnima medaljama, prismučala si ju je v veleslalomu in 
superveleslalomu.

V Radovljici so se dva dneva merili športni plezalci v Zahod-
ni ligi. Tekmovali so na balvanih. Uvrstitve tekmovalcev in 
tekmovalk ŠPO Radovljica med deseterico po posameznih 
kategorijah so bile naslednje: mlajši cicibani: 6. Jakob Fon-
da, starejše cicibanke: 10. Naja Pretnar, mlajše deklice: 4. 
Mina Budkovič, mlajši dečki: 4. Rene Kokalj, 6. Jakob Kova-
čič, 8. Tibor Mohar, starejše deklice: 1. Maksa Tišler Močnik, 
starejši dečki: 5. Lev Oskar Mohar, kadetinje: 2. Hana Hu-
merca, 3. Ana Koselj, kadeti: 5. Nejc Jeran Pirih, 8. Žiga Ber-
toncelj.

Športni plezalci v Radovljici

Radovljiški košarkarji v 4. ligi – zahod so redni del odigrali 
z odliko. Dosegli so 11 zmag (Orli Postojna – 74 : 52, 77 : 
54; Podbočje – 82 : 63, 20 : 0 b. b., Ivančna Gorica – 85 : 
82, 98 : 68; Globus – 75 : 65, 67 : 57; Kras – 98 : 37, 69 : 52, 
Krka – mladi 67 : 48). Izgubili so le prvo tekmo, in sicer v 
gosteh s Krko mladi s 84 : 82. Redni del so suvereno kon-
čali na prvem mestu s 23 točkami, štirimi točkami več od 
drugouvrščene Krke mladi. V razigravanju so najprej dvak-
rat premagali moštvo Šentvid - Ljubljana. V gosteh z 82 : 
80 in doma s 65 : 62. V drugem kolu razigravanja so v 
gosteh premagali Globus z 82 : 79. Zalomilo se je doma. 
Na nervozni tekmi je Globus zmagal z višjo razliko (66 : 
61) in s tem se je zgodba Radovljice za letošnjo sezono žal 
končala.

Previsok poraz doma
Košarka

Začel se je spomladanski del v 3. slovenski nogometni ligi – 
zahod. Ekipa Šobec Lesce je tri tekme odigrala s polovičnim 
uspehom. Uvodno tekmo so doma izgubili z Vipavo z 1 : 0. V 
gosteh so bili z 2 : 1 boljši od Škofje Loke. V soboto so gostili 
ljubljanski Slovan. Tekma se je končala brez zadetkov. Med 
14 ekipami so s 23 točkami na sedmem mestu. Danes gostu-
jejo v Šenčurju. Zelo slabo so spomladanski del odprli kadeti 
in mladinci. Oboji so trikrat izgubili, in sicer doma z Rolte-
kom Dob in v gosteh z Ivančno Gorico in Šenčurjem – kadeti: 
z 1 : 4, 1 : 4, 0 : 2, mladinci: z 0 : 1, 2 : 3, 3 : 5. Na skupni le-
stvici so leški mladinci in kadeti na predzadnjem, devetem 
mestu. Ta konec tedna doma gostijo Roltek Dob.

Člani s polovičnim uspehom
Nogomet

Po uspešni jeseni radovljiški rokometaši še naprej uspešno 
igrajo v 1. B ligi. V nadaljevanju so odigrali sedem tekem, tri 
doma in štiri v gosteh. Doma so premagali Alples Železniki 
z 21 : 18 in v soboto Butan plin Izola s 30 : 23. Ljubljana je 
bila previsoka ovira. Gostje so tekmo dobili z 41 : 31. V gos-
teh so Premagali ekipo Jadran Hrpelje-Kozina s 33 : 29 in 
Črnomelj s 33 : 29. Izgubili so s Herzem Šmartno s 33 : 29 
in z ekipo Dol TKI Hrastnik s 37 : 34. Po 20. kolu so na viso-
kem tretjem mestu. Vodi Ljubljana s 33 točkami, druga je 
Škofljica z 32 točkami. Tretje moštvo Frankstahl Radovljica 
ima 27 točk. Naslednja domača tekma jih čaka v soboto, 15. 
aprila, z ekipo Moškanjci Gorišnica. Mladinci v 1. A ligi so 
do nedelje v drugem delu odigrali pet tekem, vse doma. 
Premagali so Trimo Trebnje (33 : 28) in Sviš Ivančna Gorica 
(32 : 31). Izgubili so s Krko (41 : 30), Butan plinom Izola (37 
: 34) in Celjem Pivovarno Laško (45 : 28).

Radovljičani še naprej pri vrhu lestvice
Rokomet

športno plezanje

Dvakrat srebrna na 
evropskem tekmovanju
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Na OŠ A. T. Linharta v Ra-
dovljici so konec februarja 
pripravili festival umetniške 
interpretacije poezije in pro-
ze. Na njem so se predstavili 
osnovnošolci s štirih gorenj-
skih osnovnih šol, ki so de-
klamirali pesmi in pripove-
dovali zgodbe slovenskih 
avtorjev. Posebna strokovna 
komisija je med njimi izbra-
la najboljše, ki so jih s po-
močjo sponzorjev tudi lepo 
nagradili. Prireditev so letos 
izvedli prvič, poimenovali pa 
so jo Zven Linhartovega 
mesta. »Šola s tem dogod-
kom zaznamuje 60. obletni-
co poimenovanja po prvem 
slovenskem dramatiku An-
tonu Tomažu Linhartu, ki je 
bil tudi odličen govorec, 
glavni cilj pa je med osnov-
nošolci odkriti talentirane 
deklamatorje in pripovedo-

valce ter jih spodbuditi k 
poglobljenemu poznavanju 
slovenske otroške in mladin-
ske književnosti, k iskanju 
in odkrivanju lepote umetni-
ške besede ter domačega je-
zika,« je povedala organiza-
torka festivala, učiteljica 
slovenščine Suzana Adžić.
Na festivalu so nastopili naj-
boljši deklamatorji in pripo-
vedovalci, ki so bili najprej 
izbrani v svojih razredih in 
nato na šolskih izborih v šti-
rih starostnih kategorijah, je 
še pojasnila. Na tokratnem 
festivalu so poleg gostitelji-
ce, Osnovne šole Antona To-
maža Linharta Radovljica, 
sodelovale še osnovne šole 
Frana Saleškega Finžgarja 
Lesce, dr. Josipa Plemlja 
Bled, Staneta Žagarja Lipni-
ca in Koroška Bela.
Strokovna komisija, v kateri 
so bili upokojena dolgoletna 
direktorica Knjižnice A. T. 

Linharta Radovljica Božena 
Kolman Finžgar, upokojena 
učiteljica slovenščine in dol-
goletna mentorica otroškega 
gledališča Mira Stušek, upo-
kojena šolska psihologinja 
Ivica Gracelj, programska 
vodja Linhartove dvorane 
Radovljica Katja Stušek in 
dramaturg Rok Andres, je 
med njimi izbrala najboljše.
»Posebno veselje je sodelova-
ti v žiriji, kjer lahko spremljaš 
mlade talente, ki se z velikim 
žarom in pripadnostjo 
predstavijo s pesmijo ali in-
terpretacijo proze. Najpo-
membnejše spoznanje je, da 
je največ sodelujočih prav 
izvrstnih pripovedovalcev, še 
posebej, kadar jim je izbrani 
material blizu. Takrat ga in-
terpretirajo z žarom zavze-
tosti in nemogoče je zgrešiti 
iskrico veselja ob uspešnem 
nastopu,« je povedal Rok An-
dres.

»Seveda je tekmovalni zna-
čaj dogodka lahko za koga 
še posebej stresen, ampak 
glavno je, da se premaguje 
strah pred nastopanjem, iz-
rednega pomena je srečeva-

nje s poezijo in prozo ter ra-
zvozlavanje pomenov za 
čim boljšo izvedbo na 
odru.«
Vsi nastopi na festivalu so 
bili na izredno visoki ravni 

ter za občinstvo, otroško in 
odraslo, pravi umetniški 
užitek, so poudarili priredi-
telji. Nagrade v različnih ka-
tegorijah pa so podelili na-
slednjim učencem: za tretje 
mesto: Nini Rodman in 
Miji Tomaževič z Osnovne 
šole (OŠ) A. T. Linharta Ra-
dovljica ter Alji Rupnik, 
Aljažu Pintarju in Zoji Viš-
nar z OŠ Staneta Žagarja Li-
pnica; nagrade za drugo 
mesto so prejeli: Iza Lazar, 
Nihal Ilmić, Ana Ferjan in 
Neža Gale z OŠ A. T. Lin-
harta Radovljica, Luka Brlec 
z OŠ dr. Josipa Plemlja Bled 
ter Julija Vrhunc in Alja Šo-
lar z OŠ Staneta Žagarja Li-
pnica.
Najbolje pa so se v svojih ka-
tegorijah odrezali: Inti Gan-
tar, Izabela Šmit, Inti Štrem-
felj, Ivana Sedej, Ema Luna 
Letnar, Lisa Rodman in Žiga 
Rozman z OŠ A. T. Linharta 
Radovljica, Manca Mekinda 
z OŠ Staneta Žagarja Lipni-
ca in Žan Torkar z OŠ dr. Jo-
sipa Plemlja Bled.
Organizatorji želijo, da bi fe-
stival v naslednjih letih pri-
vabil tudi druge gorenjske in 
slovenske osnovne šole.

Pred strogo žirijo so navduševali z izvirnimi interpretacijami poezije in pripovedi. Festival, poimenovan Zven Linhartovega 
mesta, želijo organizatorji v prihodnje razširiti na vso Gorenjsko in nato tudi vso Slovenijo.

Mladi so recitirali in pripovedovali

Marjana Ahačič

Pri gradnji nove okrajne ces-
te iz Krope proti Jamniku, 
nedaleč od izvira potoka Kro-
parica, so delavci 30. maja 
1953 med kopanjem našli zi-
dovje. Po navodilih strokov-
njakov so ob pomoči domači-
nov prostovoljcev začeli 
odkrivati arheološke ostanke 
in našli peč za taljenje žele-
zove rude, vredno, da se oh-
rani kot zgodovinski tehnični 
spomenik. Junija istega leta 
je Zavod za spomeniško 
varstvo tedanje Ljudske repu-
blike Slovenije organiziral 
konferenco, na kateri so skle-
nili, da bodo cesto prestavili 
ter najdbo ohranili in zaščiti-
li na obstoječem mestu kot 
spomenik, so zgodovino tega 
evropsko pomembnega od-
kritja pojasnili v Kovaškem 
muzeju v Kropi.

Simpozij ob sedemdeseti 
obletnici
»Če bi danes prišlo do iste 
situacije, se kaj takšnega ver-
jetno ne bi moglo zgoditi. 
Cesta na Jamnik se je takrat 
preprojektirala na način, da 
je izjemna najdba Slovenske 
peči lahko obstala in bila 
tudi prezentirana. Danes se 
to, tudi če bi naleteli na izje-
mne arheološke najdbe, ne 
bi več zgodilo,« je na simpo-
ziju, ki so ga prejšnji teden 
ob 70. obletnici odkritja Slo-
venske peči pripravili v Kro-
pi, med drugim dejala Saša 
Roškar, etnologinja in kon-

servatorka z Zavoda za kul-
turno dediščino Kranj.
Simpozij so organizirali Mu-
zeji radovljiške občine, ka-
mor sodi tudi Kovaški muzej 
Kropa, in Kulturno društvo 
Kropa z namenom spodbudi-
ti strokovno javnost k razisko-
vanju in vrednotenju arheolo-
ških ostankov Slo venske peči 
in začetkov razvoja železar-
skih naselij na Slovenskem 
na prehodu v novi vek. Na 
srečanju, ki se ga je udeležilo 
več kot osemdeset predstav-
nikov strokovne in zaintere-
sirane javnost, so kot referen-
ti in moderatorji štirih 
programskih sklopov sodelo-
vali strokovnjaki s področij 
geologije, rudarstva, metalur-
gije, zgodovine in arheologije 
ter konservatorske stroke.
Referati simpozija bodo v ob-

liki strokovnih in poljudnih 
člankov objavljeni v tematski 
številki Vigenjca, glasila Ko-
vaškega muzeja v Kropi, ki 
bo predvidoma izšla junija.

Slovenska peč
Arheološki ostanki Sloven-
ske peči so eden glavnih teh-
niških spomenikov predin-
dustrijske dobe v Sloveniji in 
dokumentirajo avtohtoni na-
čin taljenja železove rude na 
prehodu iz srednjega v novi 
vek, poudarja Saša Florjan-
čič, ki vodi Kovaški muzej v 
Kropi. »Zasnova peči je bila 
prilagojena uporabi lokalne 
železove rude z Jelovice – bo-
bovca: v njej so pridobivali 
mehko in dobro varilno kov-
no železo, primerno za kova-
nje žebljev, ki so bili glavni 
izdelek gorenjskih fužin od 

15. do konca 19. stoletja.« Peč 
naj bi opustili, ko so nižje v 
Kropi zgradili Zgornjo in 
Spodnjo fužino.
Kot še pove, poimenovanje 
Slovenska peč izhaja iz pi-
snih omemb v arhivskih vi-
rih 16. stoletja, s tem ime-
nom pa so takratni železarji 
opisovali avtohtone talilne 
peči v primerjavi z drugimi 
tipi talilnih peči, ki so jih so-
časno uporabljali na Kranj-
skem, Koroškem in v severni 
Italiji – nemške peči ter laške 
ali brescianske peči. Sloven-
ske peči se sicer v virih ome-
njajo še v Radovni, Kamni 
Gorici, Kolnici in Železnikih.

Tehniški spomenik so 
zaščitili s stavbo
Postopek odkopa, dokumen-
tiranja in zaščite Slovenske 
peči v Kropi je po odkritju v 
skladu s takratnimi uveljav-
ljenimi in predpisanimi stan-
dardi izvedel Tehniški muzej 
Slovenije oziroma njegov 
ravnatelj, profesor Franjo 
Baš, ki je odkritje Slovenske 
peči uvrstil na področje t. i. 
industrijske arheologije, še 
povedo v Kovaškem muzeju.
Zaščita arheoloških ostankov 
Slovenske peči je bila znači-
len primer Baševega prepriča-
nja o potrebi varovanja tehni-
ške dediščine in situ oziroma 
na kraju njenega nastanka. 
Pri fizični izvedbi odkopa in 
zaščite Slovenske peči so z ve-
liko zavzetostjo pomagali od-
borniki Kovaškega muzeja, 
vodstvo tovarne Plamen in 

predstavniki Občine Kropa. 
Leta 1954 je bil tehniški spo-
menik Slovenska peč zaščiten 
z zavarovalno stavbo. Ob tej 
priložnosti je v zbirki vodni-
kov Tehniškega muzeja Slo-
venije izšla tudi knjižica Slo-
venska peč avtorjev Franja 
Baša in Cirila Rekarja.

Zanimanja za ogled je 
vedno več
Zanimanje za ogled Sloven-
ske peči je bilo v preteklih 
desetletjih glede na pomen 
spomenika premajhno, z iz-
jemo nekaterih slovenskih 
in tujih strokovnjakov, ki 
raziskujejo antično in sre-
dnjeveško železarstvo, ugo-
tavljajo v Kovaškem muzeju, 
a dodajajo, da je v zadnjem 
obdobju vendarle vse več 
tudi povpraševanja za ogled 

Slovenske peči v zvezi z or-
ganizacijo tehniških dni ter 
z ekskurzijami tehniških 
srednjih šol oziroma skupin 
študentov v Kropo. »V Kova-
škem muzeju si v okviru na-
črtovane prenove Klinarjeve 
hiše in stalne razstave želi-
mo na sodoben in privlačen 
način predstaviti tudi teme, 
povezane z začetki železar-
stva v Kropi: v tej smeri raz-
mišljamo o digitalizaciji ar-
h e o l o š k i h  o s t a n k o v 
Slovenske peči v Kropi, ki bo 
med drugim lahko tudi v po-
moč strokovnjakom meta-
lurgom in arheologom za 
razjasnitev mnogih nepojas-
njenih vprašanj, povezanih s 
časom nastanka in načinom 
delovanja ohranjene talilne 
peči v Kropi,« je ob koncu 
poudarila Saša Florjančič.

Pred sedemdesetimi leti so delavci, ki so gradili cestno povezavo iz Krope proti Jamniku, pri kopanju brežine naleteli na ostanke starega zidovja. 
Strokovnjaki, ki so si najdišče ogledali, so ugotovili, da so pod zemeljskimi plazovi našli stoletja staro peč za taljenje železove rude, edino tovrstno najdbo 
v tem delu sveta. Ob obletnici pomembnega odkritja so v Kropi pripravili strokovni simpozij.

Obletnica odkritja Slovenske peči

Marjana Ahačič

Talilni jašek, ki je deloma ohranjen, ima pravokoten presek, 
visok je tri metre in ima v spodnjem, talilnem delu obliko 
sklede. / Foto: Tina Dokl

Trasa ceste na Jamnik je bila zaradi pomembne najdbe 
spremenjena, leta 1954 je bil tehniški spomenik Slovenska 
peč zaščiten z zavarovalno stavbo. / Foto: Tina Dokl

Žiga Rozman je navdušil s pripovedjo ljudske Zajec in nič. 
/ Foto: Tina Dokl
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Pustni sprevod, ki so se ga 
udeležile tako posamezne 
maškare kot skupine, je na 
pustno soboto popoldan kre-
nil s Cankarjeve ulice, od ko-
der ga je pustni župan vodil 
skozi Radovljico, mimo eko-
nomske šole in proti stare-
mu mestnemu jedru, kjer se 
je nato na Linhartovem trgu 
začelo pustno rajanje.
Sprevod, ki ga tradicionalno 
organizira Turistično društvo 
Radovljica, so obogatili sku-
pina Čupakabra, večja skupi-
na kurentov iz Rogoznice ter 
Pihalni orkester Lesce.
V starem mestnem jedru je 
bila v času pustovanja udele-
žencem na voljo posebna 
sladka ponudba, ki so jo na 
stojnicah pripravili Radolška 
čokolada, Fritula, Slaščičar-
na Vidic, Hiša Linhart, Go-

stilna Lectar in Linhartov 
hram. V avli graščine pa je 
bil postavljen fotografski ko-

tiček EGSŠ Radovljica, kjer 
so dijaki medijske usmeritve 
fotografirali maškare.

Sprevod, ki ga je vodil pustni župan, se je na radovljiške ulice vrnil po dveh 
letih. Turistično društvo Radovljica ga je s podporo občine in Turizma 
Radovljica organiziralo že petindvajsetič.

Marjana Ahačič

Pisalo se je leto 2018, ko so 
begunjski fantje nazadnje 
vlekli »begunjski ploh« – 
mogočno smreko, ki zazna-
muje prireditev, leta 2020 
vpisano tudi v register ne-
snovne kulturne dediščine 
Slovenije. Prvič po petih le-
tih se je na pustni torek, 21. 
februarja, kot veli tradicija, 
vleka ploha vrnila v Begunje, 
saj se v vasi od božiča do pe-
pelnice nihče ni poročil. Kot 
je pojasnil organizator do-
godka Denis Ambrožič, so 
se na dogodek pripravljali 
kar tri mesece, skupno pa je 
pri različnih nalogah, ki jih 
obsega priprava begunjske-
ga ploha, sodelovalo okoli 
osemdeset prostovoljcev. 
»Vleka ploha je pri nas zelo 
odmeven in priznan dogo-
dek. Ta stara pustna šega se 
je namreč dokumentirano 
izvajala že vsaj od leta 
1929,« je pojasnil Ambro-
žič. Kot je povedal, je ploh 
ponos in odraz trdega dela 
ter sodelovanja prostovolj-
cev, dogodek pa je v prvi 
vrsti namenjen ohranjanju 
in spoštovanju tradicije.

Najdebelejša in 
najmočnejša
Za ploh so izbrali najdebe-
lejšo, najvišjo in najmočnej-
šo smreko, ki so jo lahko 
našli v dolini Drage, Ambro-
žič pa je v šali povedal, da so 
se v nedeljo, ko je smreka, 
požagana z žago amerikan-
ko, padla, zagotovo tresle vse 
hiše v bližini. Poleg dolgo-
trajne priprave vseh vencev, 
ki so krasili mogočni ploh, je 
sledilo še cel kup opravil. 
Smreko je bilo treba olupiti 
ter paziti vse do torka, da je 
ne bi kdo požagal, saj bi to 
pomenilo veliko sramoto. 

Sama vleka ploha se je zače-
la pri gradu Kamen, pospre-
mili pa so ga konjenik na 
čelu sprevoda ter kočiji s 
plohovim ženinom in neve-
sto ter godci begunjskega 
ploha.

»Taoženeni« se niso dali
Vol (vprežen fant) je ob po-
moči drugih neporočenih 
deblo privlekel v bližino 
cerkve in graščine Katzen-
stein, kjer jih je pričakala 
tradicionalna šranga poro-
čenih. »Taoženeni« so po-
leg prikaza tradicionalnih 
kmečkih opravil, kjer so si 
obiskovalci lahko ogledali 
izdelavo klobas, mlatenje 
žita s tepci, izdelavo tresk 
itd., poskušali onemogočiti, 
da bi ploh nadaljeval svojo 
pot proti središču vasi, ven-
dar je šlo mladim begunj-
skim fantom pogajanje dob-
ro od rok. Kljub burni 
razpravi in zadrževanju plo-
ha do dosega želene odkup-
nine, sta skupini neporoče-
nih in poročenih dosegli 

spravo in simbolno končali 
spor. Po opravljeni šrangi 
so ploh odvlekli do središča 
vasi, kjer je sledila licitacija 
in prodaja najboljšemu po-
nudniku. Kot veli tradicija, 
sta smreko prvo požagala 
plohova ženin in nevesta, 
mnogi pa so se ob tej prilož-
nosti zavrteli ob ritmih na-
rodnozabavne glasbe. Prire-
ditev, ki se ohranja po 
številnih krajih po Sloveniji, 
je v Begunje privabila mno-
ge radovedneže in pustne 
šeme. Petra Dragičević si je 
vleko prišla ogledat iz Trži-
ča, kjer so vomnski poh , kot 
mu pravijo, povlekli že v so-
boto. Kot je povedala, sta jo 
v Begunje privabila pred-
vsem radovednost ter zani-
manje za razlike med tr-
žiškim in begunjskim 
običajem. Aleš Stare iz Pod-
narta pa je povedal, da ga je 
na dogodek privabilo pred-
vsem zavedanje, da Be-
gunjčani vsakič pripravijo 
super prireditev, polno za-
bave, plesa in druženja.

Nika Toporiš

Vleka ploha v Begunjah poteka tradicionalno, brez uporabe 
traktorja. / Foto: Tina Dokl

Če se slučajno niso dovolj namučili pri vleki, jim je kar nekaj sivih las povzročila šranga.  
/ Foto: Tina Dokl

Spet pustni sprevod 
po Radovljici

Vleka ploha, stara pustna šega, ki se je ohranila po številnih krajih po 
Sloveniji, se je prvič po petih letih vrnila tudi v Begunje. Dogodek je 
privabil mnoge radovedneže, ki so si prišli ogledat pustno tradicijo.

Ploh v Begunjah 
ponovno zaživel

Pustni sprevod je tudi letos vodil pustni župan, za njim 
korakajo Pihalni orkester Lesce ter pustne maškare in 
kurenti. 

Na poti do brezemisijske mobilnosti za vse.

Kombinirana poraba električne energije (kWh/100 km): 24,6−20,5 (WLTP). Emisije CO2: 0 g/km. Emisije CO2 med 
vožnjo in skupne emisije CO2 so odvisne od vira električne energije. Volkswagen zato priporoča uporabo ekološko 
pridobljene elektrike. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2.5 ter dušikovih oksidov. 
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Izjemno prostoren tovorni prostor, ki je s svojo zasnovo posebej prilagojen za najrazličnejše 
delovne izzive. Hkrati vas pri vsakodnevnem delu podpira s številnimi digitalnimi rešitvami 
in naprednimi tehnologijami.

Novi ID. Buzz Cargo na novo definira prihodnost poslovne mobilnosti.

Popolnoma električni
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Zaključen je že 14. Fotonate-
čaj Dogodki v občini Rado-
vljica, ki ga soorganizirata 
Fotografsko društvo Rado-
vljica in Občina Radovljica.
Tudi letošnji digitalni izbor 
je imel dve temi: prva, stalna 
rdeča nit natečaja, so Dogod-
ki v občini Radovljica. Druga 
tema je v letu 2022 nosila 
naslov Tematske poti v obči-
ni Radovljica.
Na natečaju je tokrat skupno 
sodelovalo 15 avtorjev, ki so 
priložili 241 digitalnih foto-
grafij. Fotografije je izbirala 
žirija, ki so jo sestavljali pred-
sednik Izidor Jesenko, MF 

FZS, AFIAP, Tanja Frelih 
Egart, predstavnica Občine 
Radovljica, in Kaja Beton, di-
rektorica javnega zavoda Tu-
rizem in kultura Radovljica.
V temi Dogodki v občini Ra-
dovljica 2022 je sodelovalo 
14 fotografov z 201 fotografi-
jo. Vsak sodelujoči je lahko 
sodeloval z desetimi dogod-
ki. Za vsak dogodek je lahko 
oddal štiri fotografije. Žirija 
je med njimi izbrala 41 foto-
grafij za razstavo na foto-
grafskem papirju in videop-
rezentacijo ter devet samo 
za videoprezentacijo.
Nagrade so dobili: prvo nag-
rado Janez Resman za foto-
grafijo z naslovom Ognje-

žer, drugo Saša Slamnik za 
fotografijo z naslovom 
Hamo in Tribute 3, tretjo pa 
Damjan Markovec za foto-
grafijo z naslovom Plesalka. 
Prejemniki diplom so Janez 
Kramar za fotografijo Vsta-
jenje, Victor Scorpan za fo-
tografijo Šepetalec, Marjan 
Resman za fotografijo z nas-
lovom Tjaša in Jasim Sulja-
nović za AK25.
V drugi temi Tematske poti 
v Občini Radovljica je sode-
lovalo osem avtorjev s sku-
paj 40 fotografijami. Vsak 
avtor je lahko sodeloval s še-
stimi fotografijami. Devet 
fotografij je bilo izbranih za 
razstavo na fotografskem pa-

pirju in videoprezentacijo 
ter tri le za videoprezentaci-
jo.
Nagrade v kategoriji Temat-
ske poti so prejeli: prvo nag-
rado Tomaž Sedej za foto-
grafijo z naslovom Peraški 
slap, drugo nagrado Jasim 
Suljanović za fotografijo Ob 
poti, tretjo pa Vilko Koren za 
fotografijo z naslovom Pod 
Fuxovo brvjo. Diplome v tej 
kategoriji letos niso bile po-
deljene.
Organizatorja si želita, da bi 
v prihodnosti sodelovalo še 
več avtorjev. Podrobnosti 
boste našli na strani Foto-
grafskega društva Radovljica 
www.fd-radovljica.si.

Matjaž Klemenc

Peraški slap, avtor Tomaž Sedej, prva nagrada v kategoriji 
Tematske poti

Ognježer, avtor Janez Resman, prva nagrada v kategoriji 
Dogodki v občini Radovljica

V kategoriji Dogodki je prvo nagrado prejel Janez 
Resman za fotografijo Ognježer, v kategoriji 
Tematske poti pa Tomaž Sedej za Peraški slap.

Dogodki v občini 
Radovljica 2022

V nedeljo, 2. aprila, bo že tretji v seriji druge sezone koncer-
tov Slovenskega mladega abonmaja, ki jih v Radovljici orga-
nizira violinist Timotej Willewaldt. Tokrat se bo v dvorani 
Glasbene šole Radovljica s solo violinskim recitalom 
predstavila Patricija Malovrh Mlačnik, študentka Akademije 
za glasbo v Ljubljani. Že od mladih nog se udeležuje tekmo-
vanj, kjer je osvojila več zlatih plaket in prvih nagrad, med 
drugim dve zlati plaketi in prvi nagradi na tekmovanju mla-
dih glasbenikov TEMSIG ter naziva lavreata in nagradi na 
spletnih tekmovanjih v Beogradu in v Rusiji. Je članica ko-
mornega godalnega orkestra Camerata Laibach ter godalne-
ga kvarteta Ameba, s katerima nastopa doma in v tujini ter 
se zelo uspešno udeležuje tekmovanj. Na nedeljskem kon-
certu, ki se bo začel ob 19. uri, se bo predstavila z deli Tele-
manna, Regerja, Hindemitha in Škerjanca.

Sonce se lovi v prostorih 
enega od stanovanj v Can-
karjevi ulici, kjer živi in 
ustvarja Marija Volarič.
Preprosta in skromna je; pra-
vi, da se raje drži bolj zadaj, 
kot pa da bi se rinila v prve 
vrste. Je prava Radovljičanka, 
le leto dni je živela v Lescah, 
sicer pa ji je Linhartovo mes-
to njen pravi dom. Kar 38 let 
je bila zaposlena v Iskri Oto-
če, zdaj pa je že 16 let upoko-
jena. Tudi njen mož je upo-
kojenec, vendar se on 
posveča glasbi, sodeluje kot 
kitarist v ansamblu, Marija 
pa se je posvetila slikarstvu.
»Temu hobiju sem se inten-
zivneje posvetila po upokoji-
tvi, saj prej nisem imela toli-
ko prostega časa. Slikala pa 
sem že vse od otroštva,« pri-
poveduje. »Tudi moj oče je 
slikal in me je marsikaj nau-
čil. V šoli me je učil risanja 
France Boltar. Jaz sem rada 
prerisovala, on pa je zahte-
val, da narišemo vedno ne-
kaj svojega.«

Začetek na novo  
v študijski skupini
Leta 1999 se je priključila 
študijski skupini umetno-
stna smer, kjer je bil mentor 
Robert Primc. »Leta 2008 
pa je slikarsko skupino prev-
zel akad. Slikar Matjaž Ar-
nol. Začeli smo čisto od za-
četka – risali smo s 
svinčnikom, kredo, ogljem. 

Hodili smo v naravo in slika-
li tudi zunaj. S covidom se je 
to prenehalo, a upam, da se 
bo naše druženje spet obno-
vilo.«
Slike ima pretežno doma, 
nekaj pa jih je poklonila za 
darila. Slika tudi njen sin in 
od leta 2002 sta oba člana 
Likovnega kluba Dolik Jese-
nice. Z likovno umetnostjo 

se ukvarja tudi nekaj drugih 
članov njene rodbine. »Naj-
bolj me veseli slikanje z 
oljem, pa tudi z akrilom. 
Najraje slikam naravo in ži-
vali. Meni najljubše so tople 
jesenske barve.«

Nekje se je treba ustaviti
Razstavlja na razstavah, ki 
jih organizirata Dolik in 
Društvo upokojencev Rado-
vljica. V teh letih so se njene 
slike pojavljale na razstavah 
v Kamni Gorici, v Kašči v 
Radovljici, na Bledu, v ob-
činski galeriji Avla, v Šivčevi 
hiši in drugod. Večinoma fo-
tografira naravo ali kakšen 
drug prizor in potem ustvar-
ja izhajajoč iz fotografije. 
Portretov pa ne slika.

»Slikam doma, vendar ima-
mo malo prostora, tako da je 
to običajno zvečer ali ponoči 
v kuhinji, ko sem sama. Ve-
selje imam s slikanjem in 
zraven premišljujem, kako 
bo slika izpadla. Velikokrat jo 
tudi popravljam, saj se ne iz-
ide vedno tako, kot želim. Sli-
ke bi lahko še večkrat popra-
vljala, a nekje se je treba 
ustaviti. Vse slike tudi uokvi-
rim, saj gredo potem na 
razstavo. Za vse slike imam 
poseben seznam, evidenco, 
kdaj in kje je bila katera raz-
stavljena.«

Gozd kot vir sprostitve  
in navdiha
»Včasih je bilo težko dobiti 
ustrezen material,« se spo-
minja. »Moj oče je kar sam 
mešal barve ali pa smo mo-
rali v Avstrijo, namesto na 
platno smo slikali kar na 
'šperplate'. Danes pa je vse 
na razpolago, čeprav je to 
kar drag hobi.«
Okupirana je s knjigami, 
ima jih polne omare, pa še 
vseeno vedno kakšno prine-
se iz bukvarne.
Marija je kot otrok sodelova-
la v Plavalnem klubu Rado-
vljica, kot upokojenka pa se 
rada pridruži skupini za po-
hode, tudi k telovadbi hodi. 
Zaposluje jo tudi velik vrt. 
Njena družina rada hodi v 
gozd, ne samo po gozdne sa-
deže, ampak jim to predsta-
vlja tudi vir sprostitve in 
navdiha.

Ivanka Korošec

Marija Volarič 

Koncert Slovenskega mladega abonmaja

Radovljičanka Marija Volarič je po upokojitvi pred šestnajstimi leti končno našla čas za svojo veliko 
ljubezen: slikanje.

Najljubše so ji tople 
jesenske barve

Turistično društvo Radovljica je v letu 2022 sklenilo obuditi 
izbiranje najlepših hiš v mestu. Kot pravijo, se zavedajo, da 
lepo urejene hiše pomembno prispevajo k prijaznemu zna-
čaju vsakega turističnega kraja. Akcija je bila objavljena v eni 
od spomladanskih številk Deželnih novic. Kriteriji pri izboru 
so bili ocvetličenost in skladnost barvnih kompozicij ter tudi 
ohranjanje tradicionalne podobe stavbe in pridih tradicije. 
Izbranih je bilo šest hiš na naslednjih lokacijah: Ljubljanska 
42, Langusova 78, Triglavska 7, Trubarjeva 3, Cesta svobode 
2 in Ljubljanska 23. Turistično društvo se zahvaljuje druži-
nam, ki so s svojim trudom prispevale k lepši zunanji podo-
bi mesta. Ob primerni priložnosti jim bo podelilo pisno pri-
znanje, so sporočili.

Priznanja za lepo urejene hiše

»V šoli me je učil 
risanja France Boltar. 
Jaz sem rada 
prerisovala, on pa je 
zahteval, da narišemo 
vedno nekaj svojega.«

V ponedeljek, 13. marca, so se na zgornjem delu Šobčevega 
bajerja zbrali učenci prvega a razreda leške osnovne šole, 
njihovi učitelji in starši. Namen srečanja je bilo spuščanje 
gregorčkov, ki so jih učenci pri podaljšanjem bivanju mesec 
dni vestno pripravljali pod mentorstvom Vida Grašiča. Otro-
ci so dogodek začeli s pesmico: »V tej hišici je lučica, z njo 
zima pojde spat, in kamor bo pripot'vala, vzcvetela bo po-
mlad.« Sledila sta prižiganje svečk in spust hišic. Druženja 
so se udeležili skoraj vsi starši in otroci, prišli sta tudi učite-
ljici Tanja Mencinger in Mateja Verčič. Vsi so se strinjali, da 
bi običaj spuščanja gregorčkov lahko ponovili vsako leto.

Gregorčki tudi v Lescah

Spuščanje pisanih hišk po vodi je bilo prijetno doživetje 
tako za otroke kot starše.

www.gorenjskiglas.si
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Petek, 31. marec
Nedolžen, drama, Francija, ob 19.00, Linhartova dvorana Radovljica *

Sobota, 1. april
Radolška tržnica, od 10.00 do 13.00, sejem lokalnih dobaviteljev, ro-
kodelskih izdelkov in starin, brezglutenski kotiček, ustvarjalna delav-
nica pletenja, Linhartov trg, trg pred cerkvijo

Zajčja šola: Velika kraja jajc, ob 16.00, animirani film, Nemčija, filmu 
sledi ustvarjalna delavnica, Linhartova dvorana Radovljica *

Kajenje povzroča kašelj, ob 18.00, komedija, Francija, Linhartova dvo-
rana Radovljica *

Medved na koki, ob 20.00, komedija, ZDA, Linhartova dvorana Rado-
vljica *

Nedelja, 2. april
Tako zraste … 2, ob 16.00, animirani film za najmlajše, Slovenija, 
Linhartova dvorana Radovljica *

Kapitanka Nova, ob 17.00, mladinski film, ItakKinoArt, Nizozemska, 
Linhartova dvorana Radovljica *

65, ob 19.00, znanstvenofantastični film, ZDA, Linhartova dvorana 
Radovljica *

Tretji koncert Slovenskega mladega abonmaja, ob 19.00, solo recital 
violistke Patricije Malovrh Mlačnik, dvorana Glasbene šole Radovljica

Ponedeljek, 3. april
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična urica v angleškem jeziku z 
Rebecco Svetina, Knjižnica ATL

Torek, 4. april
Idra, ob 19.00, predstavitev novega romana avtorice Natalije Šimuno-
vić z urednikom Damijanom Bogatajem, moderatorko Boženo Kol-
man Finžgar in glasbeno spremljavo, Knjižnica ATL

Sreda, 5. april
Tečaj risanja, ob 17.30, vodila ga bo akademska slikarka Meta Šolar, 
obvezne predhodne prijave na: slikarskasola.meta@gmail.com, tečaj 
je brezplačen, Knjižnica ATL

Pod morjem okoli sveta, ob 18.00, multimedijsko potopisno projekci-
jo bo predstavil podvodni fotograf in snemalec, mag. Andrej Voje, 
Kulturni dom Kropa

Sarajevo safari, ob 19.00, dokumentarni film, Slovenija, filmu sledi 
pogovor z režiserjem, Linhartova dvorana Radovljica *

Četrtek, 6. april
V knjigi skriti zaklad, ob 17.00, igrana predstava za spodbujanje bral-
ne kulture in domišljije v izvedbi zavoda Enostavno prijatelji, Knjižni-
ca ATL

Obe strani rezila, ob 19.00, drama, Francija, Linhartova dvorana Ra-
dovljica *

Petek, 7. april
Buci-štruci jogica, ob 15.40, vadbo za dojenčke vodi Petra Arula, Knji-
žnica ATL

Buci-štruci jogica, ob 16.30, pravljično-domišljijska jogica za otroke 
od 3. do 8. leta starosti, brezplačne jogijske vaje, ki jih otroci skozi 
pravljice izvajajo s Petro Arula, Knjižnica ATL

Dungeons&Dragons: Čast med tatovi, akcijski film, ZDA, ob 19.00, 
Linhartova dvorana Radovljica *

Sobota, 8. april
Brata Super Mario film, ob 16.00, animirani film, ZDA, Linhartova 
dvorana Radovljica *

Air: Nekaterim legendam je usojeno leteti, ob 18.00, drama, ZDA, 
Linhartova dvorana Radovljica *

Jezdeca, ob 20.00, film ceste, Slovenija, Linhartova dvorana Radovlji-
ca *

Ponedeljek, 10. april
Zajčja šola: Velika kraja jajc, ob 16.00, animirani film, Nemčija, Lin-
hartova dvorana Radovljica *

Srečen bo čas, ob 18.00, dokumentarni film o Antonu Martinu Slom-
šku, Slovenija, Linhartova dvorana Radovljica *

Torek, 11. april
Potovanje po Butanu in Nepalu, ob 19.00, Vojko Kučina bo predstavil 
Butan, ki je skrivnostna dežela sreče, in Nepal v njegovi popolni ra-
znolikosti in pestrosti, Knjižnica ATL

Četrtek, 13. april
Rojenje, ob 18.00, čebela v likovnih delih Andrejke Čufer, Mateje Kav-
čič, Maje Pučl, Saše Ropač, Andreje Srna, Martine Štirn in Mete Šola, 
predstavitev avtoric in njihovih del, Galerija Šivčeva hiša

Sobota, 15. april
Festival čokolade, 9.00–20.00, največji sejem čokoladnih izdelkov v 
Sloveniji z atraktivnim spremljevalnim programom, Radovljica

Nedelja, 16. april
Festival čokolade, 9.00–19.00, največji sejem čokoladnih izdelkov v 
Sloveniji z atraktivnim spremljevalnim programom, Radovljica

kontakt za koledar prireditev
Informacije za koledar prireditev zbira javni zavod Turizem in kultura 
Radovljica, ki program dogodkov in prireditev v občini objavlja na 
svoji spletni strani in v Deželnih novicah. Podatke lahko pošljete na 
naslov lovro.ozmec@radolca.si.

Radovljiški Festival čokolade 
je največji čokoladni dogo-
dek in eden večjih kulinarič-
nih dogodkov v Sloveniji. 
Vsako leto ga obišče med 
dvajset in štirideset tisoč 
obiskovalcev iz vse Slovenije 
in tudi iz tujine. Jubilejni, 
deseti festival bo Radovljica 
gostila 15. in 16. aprila, letos 
ponovno tudi v starem 
mestnem jedru.
Rdeča nit dogodka, na kate-
rega je že prijavljenih več 
kot dvajset čokoladnic iz Slo-
venije in sosednjih držav, se-
veda ostaja čokolada, prire-
ditelj, zavod Turizem in 
kultura Radovljica, pa tudi 
letos pripravlja pester spre-
mljevalni program.
Na glavnem odru bodo tako 
nastopili Marayaa, Adi Smo-
lar, Veseli Begunjčani, Nik 
Škrlec, akustični Šank Rock 
in drugi; delavnice bodo vo-
dili Valentin Bufolin, Nik 

Škrlec, Žiga Gabrovec, Nas-
ser Gashi, Meta Šolar in di-
jaki srednje gostinske šole iz 
Radovljice.
Za obiskovalce pripravljajo 
tudi tudi cirkuške predstave, 
poslikave obraza, gibalne 
animacije ... Letošnja novost 
pa bodo čokoladne kulina-
rične in ustvarjalne delavni-
ce za otroke in odrasle ter 
posebne razstave – lego 
skulptura ob 10. Festivalu 
čokolade, Gorenjkinih 100 
let, razstava oblek v barvah 
čokolade – v Radovljiški 
graščini.
Vstopnina za odrasle, ki so 
jo prvič uvedli lani, ostaja in 
znaša pet evrov. Otroci in 
mladina do 18. leta lahko fe-
stival obiščejo brezplačno. 
Tudi cena degustacijskih ku-
ponov ostajata nespremenje-
na, za štiri kupone bo treba 
plačati tri evre.
Parkirnine ne bo, organiza-
torji pa spodbujajo obisk z 
vlakom ali avtobusom, ki 

obiskovalce pripeljeta v ne-
posredno bližino prizorišča.
Slavni čokolatier Josef 
Zotter in njegova hči Julia 
pa sta že izbrala najboljši 
praline 10. Festivala čokola-
de. To je praline snickers 
izdelovalca Hiša čokolade 
Molinet iz Krope. Drugo 
mesto je med 14 pralineji iz 
sedmih na tekmovanje pri-

javljenih čokoladnic zase-
del praline kozja izbira – 
dobra izbira, izdelan v 
Radolški čokoladi, tretje pa 
juzu in poper čokoladnice 
Aska. Vse tri najbolje oce-
njene pralineje bodo na po-
sebnem mestu v Radovlji-
ški graščini lahko okušali 
tudi obiskovalci Festivala 
čokolade.

Jubilejni Festival čokolade bo Radovljica gostila drugi konec tedna v aprilu. Prijavljenih je že več kot 
dvajset čokoladnic iz Slovenije in sosednjih držav, organizatorji tudi za letos pripravljajo bogat 
spremljevalni program.

Pred vrati je deseti Festival čokolade

Marjana Ahačič

Najboljše pralineje desetega Festivala čokolade so že 
izbrali. / Foto: arhiv Turizma Radovljica

Blogerka Adele in Slovenia, Radovljičanka, ki je tudi ustano-
viteljica skupine Celiakaši v Sloveniji na Facebooku , to sobo-
to na Radol'ški tržnici že drugič letos organizira bre-
zglutenski kotiček. »Z nami bodo ponudniki Ščepec Vanje, 
Brezglutenček, Brezglutenski zvonček in Nenine bg torte in 
slaščice,« je povedala. Na tržnici, ki bo kot običajno na prvo 
soboto v mesecu na Linhartovem trgu v starem mestnem 
jedru Radovljice, bo mogoče med 10. in 13. uro ob siceršnji 
pestri ponudbi kupiti tudi številne brezglutenske dobrote, 
kot so na primer različne potice in rulade, rogljički, piškoti 
in celo torte ter testo in testenine.

Na tržnici tudi brezglutenski kotiček
OŠ A. T. Linharta Radovljica tudi letos pripravlja dobrodelno 
prireditev Radovljica otrokom in sicer v četrtek, 13. aprila, od 
16. ure naprej v šoli in na igriščih v njeni okolici. Prireditev, 
ki jo organizira šolski sklad, bo tudi letos temeljila na giba-
nju in ustvarjanju. »Poudarek prireditve bo na igri, zabavi in 
medgeneracijskem druženju, zato k udeležbi na delavnicah 
vabimo tudi starše, stare starše, prijatelje … Z udeležbo bos-
te storili nekaj dobrega zase in za druge.« Vstopnice po tri 
evre lahko učenci že od 5. aprila dalje kupijo v šoli, drugi pa 
na dan prireditve. Če bo vreme slabo, bodo prireditev pre-
stavili za teden dni, to je na sredo, 19. aprila.

Tudi letos šolska dobrodelna prireditev

Od 31. marca do 11. aprila
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Spuščanje barčic v vodo ima 
v Kropi in Kamni Gorici 
večstoletno neprekinjeno 
tradicijo in pomembno pri-
speva k ohranjanju kultur-
no-zgodovinske dediščine 
kraja, poudarjajo v kovaški 
Kropi in Kamni Gorici, kjer 
so letos po dveh letih zatišja 
zaradi epidemije prireditev 
spet pripravili v polni obliki.
»Prireditev pomembno pri-
speva k ohranjanju kulturno-
-zgodovinske dediščine Kro-
pe in spada med običaje, ki 
so povezani s koncem zime 
in začetkom pomladi. V pre-
teklosti, ko v kraju še ni bilo 
elektrike in v dolino sonce ni 
posijalo kar štiri mesece, je 
sv. Gregor pomenil preobrat 
v življenju kovačev, saj po 
njem pri svojem delu niso 
več potrebovali umetne svet-
lobe, da bi jim razsvetljevala 
delovni prostor. Z metanjem 
raznih gorečih predmetov – 
starih cokel, košev, jerbasov – 
so simbolično pozdravili pri-
hod pomladi v kraj,« je 
pojasnila Metka Kavčič, pred-
sednica Turističnega društva 
Kropa.
Danes, pravi, otroci izdeluje-
jo različne makete iz papirja, 
lesa, kartona in drugih mate-
rialov, vanje dajo gorečo sve-
čo in jih potem spustijo v 
vodo. »Tej maketi rečemo 
barčica in ob njeni izdelavi in 
spuščanju so – in smo – od-
raščale in še vedno odraščajo 
generacije kroparskih otrok.«
Letos je na prireditev prišlo 
toliko obiskovalcev kot še ni-
koli; organizatorji, tamkaj-

šnje turistično društvo, so 
registrirali kar 170 barčic, 
kar je okoli dvajset več kot v 
najboljših predkoronskih le-
tih. Otroci so jih navdušeno 
spustili po bajerju nekdanje 
spodnje fužine. V sklopu 
prireditve so v Kropi prika-
zali tudi ročno kovanje žeb-
ljev, v okviru projekta Pokus 
Kropo pa predstavili dve tra-

dicionalni kroparski jedi: 
sladkulce in rožičeve štru-
keljce.
Tudi v Kamni Gorici je kova-
ški mojster Janez obiskoval-
cem pokazal, kako so nekoč 
kovali žeblje, vrata je za ta dan 
odprla Šparovčeva kovačnica, 
v Domu krajanov pa je bila v 
času prireditve na ogled raz-
stava slikarja Ivana Žiberta.
Kot je v imenu organizator-
jev, Kulturno-turističnega 
društva Kamna Gorica, po-

vedala predsednica društva 
Tea Beton, je bila letos na 
predvečer gregorjevega 
majhna Kamna Gorica Slo-
venija v malem.
»Vpisali smo 262 lastnikov 
barčic, ki so prišli iz krajev od 
Ljubljane do Mojstrane in Bo-
hinja, res smo bili domačini v 
manjšini. Ob tem, da so otro-
ci iz domačega Vrtca Kamna 
Gorica svoje hiške spustili po 
potoku že dan prej, v petek 
dopoldne. Žal nam je zmanj-

kalo nagrad, zato verjetno vsi, 
ki so prišli, niti niso bili vpisa-
ni,« je povedala in poudarila, 
da so bili posebno veseli zelo 
velikega obiska otrok iz do-
mače občine. »To verjetno po-
meni, da so šole posvetile po-
zornost temu običaju.«
Prireditve se je udeležil tudi 
91-letni Franc Hrovat, ki je 
povedal, da se še spomni 
zime, ko so morali razbiti led, 
da so lahko po vodi spuščali 
barčice.

V Kropi otroci spuščajo barčice na bajerju nekdanje spodnje fužine ...

Čistilno akcijo organizirajo 
člani društva Ekologi brez 
meja, podpirata pa jo Občina 
Radovljica in Komunala Ra-
dovljica, ki bo poskrbela za 
vreče, rokavice in odvoz zbra-
nih odpadkov. Pri čiščenju in 
urejanju krajev, sprehajalnih 
poti in okolice bodo kot vsako 
leto sodelovale krajevne 
skupnosti, društva, vrtci in 
osnovne ter srednje šole.

Kje lahko sodelujete
Na določenih zbornih mes-
tih bodo koordinatorji 1. ali 
15. aprila ob 9. uri prosto-
voljce razporedili po skupi-
nah in območjih ter jim raz-
delili rokavice in vreče za 
odpadke. Doslej so sodelova-
nje potrdile krajevne skup-
nosti in društva v naslednjih 
krajih:
– 1. april: Lancovo – zbor pri 
kulturnem domu; Podnart – 
zbor pri kulturnem domu;
– 15. april: Brezje – zbor na 
glavnem parkirišču; Kropa – 
zbor na igrišču; Ljubno – 
zbor pred domom Športne-
ga društva Ljubno; Vrbnje 
– zbor na Športnem parku 
Vrbnje; Mošnje – zbor pred 
gasilnim domom; Lancovo – 

zbor pred kulturnim do-
mom.
Seznam krajev in zbornih 
mest bodo še dopolnjevali, 
aktualni podatki so objavlje-
ni na spletni strani Občine 
Radovljica. Če bo vreme na 
slabo, bo akcija prestavljena.

Za organizatorje akcij
Če ste zainteresirani za or-
ganizacijo akcije, to lahko 
sporočite po elektronski 
pošti na naslov dornik.
igor@siol.net ali metka.ga-
ber@radovljica.si. Na obeh 
naslovih lahko dobite tudi 
dodatne informacije o pod-
pori.
Informacije glede odvoza 
zbranih odpadkov in rokavic 
in vreč za odpadke so na vo-
ljo na Komunali Radovljica.

Marjana Ahačič

Očistimo našo občino – 
Radovljica 2023

deželne novice

Marjana Ahačič

Na predvečer gregorjevega so v Kropi in Kamni Gorici spet obudili več stoletij star kovaški običaj 
spuščanja »luči v vodo«. Gregorčkom, kot jim rečejo po Gorenjskem, v lipniški dolini pravijo barčice. 
Letos jih je bilo v obeh krajih še posebno veliko.

Barčice naznanile pomlad

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

... v Kamni Gorici pa jih spuščajo po enem od številnih vodnih kanalov v središču vasi.

Prireditev so v obeh krajih obogatili s prikazom kovanja žebljev po starem.

Barčica Veronike Pogačnik 
je bila ena tistih, ki so 
najbolj slikovito pokazale, 
zakaj se običaju reče tudi 
»luč v vodo«.

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v partnerstvu z obči-
no, KGZS in drugimi pripravlja občinsko strategijo razvoja 
kmetijstva. V njej želijo prikazati stanje kmetijstva, opredeli-
ti izzive, s katerimi se bodo morali kmetovalci spoprijeti, in 
spodbuditi povezovanje. V strategiji bodo določili ukrepe in 
aktivnosti, ki bodo pripomogle k ohranjanju oziroma razvo-
ju kmetijstva v občini. Ker želijo, da bi bila strategija realna, 
bi radi z anketo, ki je do 11. aprila objavljena na občinski 
spletni strani, pridobili tudi mnenje vseh, ki se ukvarjajo s 
kmetijstvom. Med kmetijami, sodelujočimi v anketi, bodo 
izžrebali tri, ki bodo prejele nagrade v višini sto evrov.

Anketa o stanju in prihodnosti kmetijstva 
v občini


